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Nuo iszleistuvės.
% Kas isz neskaitytoj ų 
prisius nuims kelis lietu
vių antraszus tam „Kata
liką” siųs i m Iki ld. Lap- 
krlczio dykai.

Politiszkos žinios.

KARE!
Japonijos su Maskolija.

Kaip jau žinoma, paskuti
niu kartu jen. Kuropatkin bu
vo iszleidęs dieninį prisakymą 
su tikslu savo bėgaiiczią ir su- 
demoralizuotą kariumėnę su 
laikyti. Prisakyme skambėjo, 
juog po ilgų nepasisekimų, 
musų karžygiszka kariumenė 
pagal caro norą privalo jau 
susilaikyti ir grįžti priesz prie- 
szą atgalios. Girdi, musų ka- 
riumenės jau niekas neįstengs 
sulaikyti. Sutrįsim prieszą — 
mukia Kuropatkin savo pri
sakyme — nepaliksim nei vie
no gyvu ir iszvadnosim portą 
Artūrą, kuris jau vos ant visz- 
tos kojos laikosi. Kaip Kuro
patkin prisakė, teip jo visi pa
valdiniai viską tuojaus ir atli
ko. Nutarė tuojaus mestis ant 
japonų, pralaužti jų linijas, 
iszvaduoti isz japonų rankų 
užgriebtą miestą Liaojangą, o 
paskui bandyti su apginimu 
drutvietes Arturo. Peterburgo 
kariszki rateliai, o ir patsai 
caras iszgirdę apio Kuropatki
no plianus, isz džiaugsmo 
naktimis negalėjo miegoti ir 
caras Kuropatkiną ypatiszku 
Jaiszku laimindamas, patarė 
laimės per nelaimes jieszkoti, 
o paskui pasižadėjo jam nau
ją kariumėnę sumobilizuoti ir 
tuojaus į Mandžiuriją išsiųs
ti.

Tacziaus Kuropatkinui vos Į 
pradėjus apie tuos savo stebu
klingus tikslus mislyti, mar
šalas Oyama jau nuo seniau ' 
•jo visą užmanimą buvo supra
tęs, todėl jis su savo kariume- 
ine pasitraukė atgalios ir arti 
angliakasyklų Yentai apsisto
jo, laukdamas kokį Kuropat 
kinas koncertą padarys.

Kuropatkinas iszgirdęs apie 
japonų pasitraukimą, galvojo, 
juog jie jau peisigando ir savo 
kariumenei prisakė eiti pir
myn. Pirmiausiai maskoliai 
užatakavo deszinį japonų spar- 

. ,ną ir privertė japonus trauk 
Uis tolyn.. Maskoliai tuojaus 
-u džiaugsmu užėmė japonų 
pozicijas, o Kuropatkin leido 
telegramą carui, juog japonai 
desziniame sparno tapo sukulti 
ir privalėjo bėgti. Bet japo- 
niecziai tuojaus apturėjo pa- 
gelbą ir atsigryžę su visu 
savo smarkumu metėsi ant 
^maskolių. Maskoliai džiaugėsi 
nik ką užimtomis pozicijomis, 
buvo priversti isz tų pozicijų 
nesztis ir japonams vėl viskas 
teko.

Tuomtarpu Kuropatkin su 
kita savo kariumeue prisiarti
no ant trijų mylių nuo kasy
klų Yentai, kur japonai buvo 
susikoncentravę, ir nedėlioj, 9 
spalių, japonus užatakavo. 
Kova traukėsi iki utarninko 
.rytui. Maskoliai nieko nelai- 
įmėję, pasuko atgal ir perėjo 
.per upę Skili. Per naktį atsil
sėję vėl puolėsi ant japonų, 
ibet jau tuokart ir japonai ne
snaudė. Metėsi piimyn ir pra
dėjo maskolius skinti. Antry- 
tojaus, ketverge, maskoliai ant 
visų linijų pradėjo trauktis 
atgalios, nes japonų artilerijos 
ugnis su karteezais juos (likto- 
Lai sugrumdė.

Japonijos gyventojai iszgir- 
dę apie maskolių bėgimą, isz 
didelio džiaugsmo savo namus 
papuoszė vėliavomis, o ant 
Peterburgo užslinko senovisz
kai juodas ir pilnas baimės 
debesys, nes Kuropatkino 
plianas ir prisakymas ant nie 
kų nuėjo.

Kuropatkin nieko nelaimė
jęs savo kariumenei prisakė 
trauktis atgalios, bet kad ja
ponus da įbauginti, jis pasiun
tė dvi diviziji peksztininkų ir 
pulką raitelių pereiti per upę 
Taitsę ir marszalui Oyamai 
peikirsti nuo upės Yalu ko 
inunikaciją. Toj pusėj laukė 
jen. Kuroki su savo kariume- 
ne. Kuroki maskolių tikslą Į baisus dalykai, 
supratęs, juos be jokio muszio Lis spalių) telegramai garsina, 
ramiai pro savą praleido ir juog septinta diena kova ne
žiūrėjo, ką maskoliai turės paliauja. Kareiviai po kėlės 
pradėti. Maskolių minėtas uaktis nemiegoję pasiutusiai 
korpusas traukdamas pirmyn, vjeus antrą skerdžia. Masko 
prie Benzihu sutiko skyrių per Sąvaitę laiko pražuvo 
apsiginklavusių japonų. Tuo- 5O)OoO) 0 japonų per 10,000 
jaus prasidėjo kruvina kova. a), Jaugiau, kadangi kova ne- 
fuomtarpu jen. Kuroki savoLul. ^alo. Szrapnelių kulkos 
kariumėnę pastūmėjo piimyn Jaukuose su szupeliais gram- 
ir maskoliszkain korpusui už- Jomos. Japoniszki jenerolai 
tvėrė kelią. 10,000 maskolių lavonų sude-

bz lokio privatiszkai ra- gjn0) 0 kiti da kalnuose puna, 
szoma, juog tasai korpusas Pagaulė panaszių kovų nėra 
pateko nelaisvėn, bet urėdisz- maeziusi ir visi koresponden- 
kų patvirtinimų jokių nėra. tai vadina ne kova, bet sker- 

į Kuropatkin su savo plianu Įjyne 
( labai apsigavo, nes kaip 15-tos 
t spalių parėjo telegramai, tai 

sunku maskolių nuopuoliams
• tikėti. Telegramai garsina, 

juog japonai ant visų linijų 
atinuszė net dvideszimt mas- 
koliszkų atakų, bet vieną po 
kitai. Maskoliai ant visų li
nijų pradėjo trauktis Muk 
deno linkon. Tarp Liaojan- 
go ir Mukdeno laukai apkloti 
caro kareivių lavonais, o 15,000 
sužeistų tapo nugabenta m. 
Mukdenan. Japonai paėmė 
puikiausias 70 maskoliszkasĮ buvo, susidėjo isz žydų ir so- 
kanuoles. Apie amuniciją ir cialistų, kurie žengia pėdomis 
vergus da nieko nežinoma. LftV0 draugbrolių papras- 
Jen. Kuropatkin su 200,000 taį vadinamų anarchistais, 
iszrinktos kariumenės žengė ųųe vibj masonai susi- 
pirmyn, norėdamas sunaikin- riDko į szv. Petro sostapilę, 
ti visus japonus, bet tie patri- kaj iszjuokti popiežių ir kata- 
otai, kaipo pirmiau, teip ii’ Jikų« Bužnyczią. Apart kelių 
dabar Kuropatkiną nemiela- mokytesnių vyrų, kongrese 
szirdingai nuskriaudė. dalyvavo fanatiszkj katalikys-

'los paezios dienos telegra-prieszai, kurie netik ką 
mai isz Mukdeno praneszėl 
juog 12 mylių nuo Mukdeno 
kruvina kova vis da traukiasi.
Jen. Oku su savo kariumene 
perėjo upę Ilun ir artinasi 
prie Mukdeno.

, Isz Paryžiaus ir Tokio pri- 
I vatiszkai raszoma, juog feld- 
, marszalas Oyama ir jen. Ku- 
i roki maskoliszkąkorpusą, su- 
i sidedantį isz 35,000 žmonių 
- apsupo. Oyama savo raporte 

teip raszo: Stengiamės at
kirsti korpusą susidedantį isz 
35,000 žmonių ir musų opera
cijos bėgis yra labai puikus.

Kurapatkino nuopuolis teip 
visą pasaulę sujudino, kad tū
luose miestuose tas atsitikimas 
atsimuszė net ant finansų sto
vio. Maskoliszki skolos ūžia- 
szai nupuolė kurse ant dviejų 
procentų, o japonų užaugo 
ant dviejų ir pusės procento.

Maskoliai visų nuopuolių 
savo gyventojams negarsina, 
pertat kįla dideli neužganėdi- 
mai. Nekurie rateliai kalti
na jen Kuropatkiną, kuris nie
ko neapsvarstęs lenda pirmyn 
ir savo kariumėnę dykai žu
do. Peterburge tapo pagar
sinta žinia apie kanuolių pra- 
puldimą. Iszpradžių tai žiniai 
nieks netikėjo, bet kad tą pa 
ežią žinią atkartojo dienrasz- 
ežiai, nieks neabejojo.

Tai tokiu budu maskoliai 
sau gėdą pagimdė.

Porte Artūre naujienos teip- 
gi labai prastos. Jeu. Stoes- 
sel raszo, juog ilgai negalės 
gintis, nes kaip nuo sausžemio, 
teip ir nuo vandens japonai 
drutvietę naikina. Japonai 
leidžia kulkas su deganezia 
masa, kulkos atsimuszę trūks
ta ir ugnim viską aplieja. To
kiomis kulkomis Arturo por- 
te japonai sudegino masko- 
liszką laivą „Peresviet”. Kiti 
laivai bandė isz uosto isz- 
sprūsti, bet admirolas Togo 
netoli brastos daboja. Artu
ro miestas pavirtęs į gruvėsius. 
Juos da gelbsti tik požeminės 
minos.

Isz karės lauko praneszauii 
Utarninko

Caras matydamas savo ne
laimę, jau sumobilizavo 600, 
000 naujos kariumenės ir po 
vadovyste jen. Grippenberg 
tuojaus siųs j Mandžiuriją.

Japonijos jen. Nodzu yra 
sužeistas, o maskoliszki jen. 
Sraolenski užmusztas, Ren- 
nenkarapf ir Rialinkin sužeis
tu.

Italija.
Laisvų minezių kongresas, 

kuris neperseniai Ryme atsi-

jokio svietiszko mokslo nepa
žįsta, bet garsus isz savo mo- 
raliszko nupuolimo praeityj. 
Ir teip: kongreso papuoszahi 
buvo nekoksai randavo inter
nato, Prancūzijoj, mokytojas 
Nalsik, kurį liberaliszkas 
Waldeck-Roussean’o gabine- 
tas, už platinimą tarp jaunuo
menės nemoraliszkumo, buvo 
isz internato iszgujęs! Nalsik 
kongresui įneszė, juog reika
las sunaikyti netik Bažnyczią, 
bet ir visą vieszpatystę. Su- 
sirinkusiejei jo užmanimą su 
rankų plojimais priėmė.

Po tūlai sesijai, visi susirin- 
kusiejei nusprendė padaryti 
procesiją su karūnomis. Su
sirinko visi gaudadusziai ir su 
dainomis iszilgai ra. Rymą 
permarsziravo, paskui sudėjus 
vainikus prie paminklų Bru- 
mo ir Garibaldi, tūlas Furne- 
mont pasakė antikatalikiszką 
prakalbą ir vėlei visi su isz 
kilmybe kongresuoti sugrįžo.

Ant kongreso buvo visokit 
įneszimų. Ir teip: vieni rei
kalavo niekinti Bažnyczia, 
antriejei siųsti Combesui tele
gramą su pasveikinimu, idant 
tasai jų szalininkas senoviaz- 
kai katalikystę persekiotų. 
Kiti da iszparodė, juog maso 
nerija pereitam amžiuj labai 
puikų žingsnį pirmyn pada
riusi. Su panasziais galvoji- 

linais ir kongresą turėjo baigti.

Kadangi susirinkusiejei ant i 
kongreso labiausiai užpuldi- i 
nėjo ant Bažnyczios, Apasz- 
taliszkas Sostas privalėjo su
kelti priesz juos protestus ir 
tokiu budu Vatikano organe, 
„Osservatore Romano”, suran- i 
dani szv. Tėvo laiszką, raszy- i 
tą Rymo vikarui, kardinolui ' 
Respigni. Szv. Tėvas laisz- 
ke apgailestauja, juog lais
vamaniai Ryme laikė savo 
kongresą, nes tuomi papiktino 
netik jaunuomenę, bet iszjuo- 
kė patį Sutvertoją, kurio ran
kose lai'Vamauių visas liki 
mas atsiranda. Norints-gi 
Bažnyczios pragaro vartai jo
kiu budu pergalėti negalės, 
tai tacziaus jų, laisvamaniųt 
susirinkimas pažemino netik 
m. Rymą, bet ir Apasztalisz- 
ką Sostų su Kristaus įpėdi
niu. Toliaus laiszke atsiran
da paaiszkinimai, kaip tai vi
sos pasaulės katalikai tuomi 
kongresu pasipiktino ir szv. 
Tėvui siuntė permaldavimo 
telegramus.

Delei tos priežasties Ryme 
atsibuvo iszkilmingos diev- 
maldystės ant permaldavimo 
Augszcziausiojo, Kurį laisva
maniai biauriai užrūstino, o 
prie to szv. Tėvas pritaria vi
siems katalikams pagal Jo 
Szventinybės mislies pasimels
ti, kad užgana padaryti už
rūstintam per masonus pasau
lės Sutvertojui.

Alinisterių pirmsėdis kara
liui apreiszkė. juog parlamen
to iszriszimą gyventojai su 
džiaugsmu priėmė. Suszauk- 
ti rezervistai po ginklais pri
buvo 50,000. Valdžia dabar 
turi 221,000 kariumenės, kuri 
gali kožnam reikale sumiszi- 
inams galą padaryti. Laike 
rinkimų laukiama didelių ne
sutikimų, nes revoliucionieriai 
ir anarchistai 300 savo kandi
datų iszstumė.

Maskolija ir Vokietija.
Mask oi i jos ministerių pirm

sėdis, p. Witte, pereitą vasarą 
lankėsi Vokietijoj ir m. Nor- 
dency susitikęs su grovu Bue- 
ow’u ilgą konfeienciją atli
ko. Iki sziam laikui niekas 
negalėjo žinoti apie ką jiedu 
sutartis darė, be.t paskutiniu 
cartu viskas iszėjo aiksztėn, 

; uog jiedu dykai nekonferavo. 
Apart prekystės traktato Vo- 
<ietijos su Maskolija, jiedu 
ladarė da naują ir negirdėtą 
suokalbį sulyg sziandieninės 
Mandžiurijoj karės. Pagal to 
suokalbio Vokietija pirmiau
siai turi remti su anglimis 
Baltiko laivynę, jeigu pasta
rajai prisieitų į Tolimus Ry
tus plaukti. Pakelyj vokisz- 
ki laivai bus visur iszstatyti 
ir plaukiancziai laivynei pri
duos anglių. Vietos, kur vo- 
kiszki laivai su anglimis sto
vės, yra žinomos tik Wilhel- 
mm ir carui, o admirolas Rož- 
diestvenski gaus uždarytą 
laiszką, kuri admirolas tik ant 
marių galės atplėszti. Ant- 
galo Tolimuose Rytuose Vo
kietijos politika senoviszkai 
ta paezia tur liktis, norints 
prisieitų ir ginklus kelti.

Tai tokias politikas caras 
iszdarinėja. Matomai skęs
tantis ir už skustuvo tveriasi, 
jeigu savo prapultį mato. Ka
žin, ar Vokietija savo prisi- 
tarnavimu neperžengs neutra
liteto tiesų, o tuokart Berly
nas paaimanuotų.

Aprika.
Menama, juog Pietvakari

nėj Aprikoj vokiszka kariu
menė paskutinėmis dienomis

karalius prie aukurio, nusiė
mė nuo galvos vainiką, ku- 
riuoin neperseniai buvo ap
vainikuotas, ir nusijuosė kar
dą. Po patepimui karalius 
prisiartino prie Vieszpaties 
stalo, o paskui sėdosi ant 
puoszto tam tyczia sosto.

nigeriais tapo sukulta. Here
rai po ilgai kovai vokieczių 
iniją pralaužė ir visus nuo jų 
galvijus atėmė. Vokieeziai 
tacziaus su gyventojais barba- 
riszkai pasielgė, žudydami 
moteris ir vaikus, kurie nespė
davo iszbėgti isz jų rankų. 
Tasias žinias paduoda anglisz- 
kas dienrasztis „Daily Mail”. 
Vokiszki laikraszcziai minėtą 
dienrasztį pradėjo rugoti, 
įkalbėdami visiems, juog 
„Daily Mail” meluoja, ta
cziaus kaip tie patįs vokiszki I k° sykį būti Butkon sude. Asz 
laikraszcziai raszo, juog Wil- labni nusistebėjau, iszgirdęs, 
helmas į karės lauką žada da kad žmonės, kurie atkanka į 
naujai kuogreieziausiai 8,000 
kariumenė.s iszsiųsti, *tai, ma
tomai, jokio melo jau nėra, 
kad hererai vokiecziams kailį 
kaitina.

Pagal tūlo sieržento laiszką, 
vokiszkoj kariumenėj apsi- 
reiszkė karsztligė, kuri neap
sakomai taip kareivių plati
nasi. Mūrininkų korpusas 
iszpradžių susidėjo isz G70 
žmonių, o dabar nuo karsztli- 
ges per 100 pasimirė, o per du 
užimtu serga. Toji epidemija 
tarp vokieczių kareivių visur 
apsireiszkia.

Prancuzija.
Nuo pat pradžios Japonijos 

su Maskolija karės, prancū
ziškoj presoj labai baugingi 
balsai atsiszaukia, kad Toli
muose Rytuose savo galybę 
padidinti, kadangi Japonija 
nuo seniau į Indochinus žiu- 
rosi ir mąsto sau prisisavinti. 
Juk minėtas pietų-rytinis Azi
jos kampelis prancūzams labai 
daug kraujo ir milionų yra 
kasztavęs, todėl butų nelabai 
patogu jį apleisti ir sveti 
miems atduoti. Norints tiems 
gandams mažai tiki, tacziaus 
prancūzai jaueziasi pavojuj ir 
apie japonų mintis labai daug 
rūpinasi ir galvoja.

Prancūzijos laikraszcziai 
prezidento Roosevelto užma
nymą sulyg pakajaus konfe
rencijos iszjuokia, klauzdami, 
ar kaltais prezidentas neteik
tus! su savo mislimi susilaiky
ti, nors kolaik Mandžiu lijoj

1 karė užsibaigs, 
i 
, Maskolija- 
, Caras su cariene neseniai 
. buvo m. Revel ir apžiurėjo 
• torpedų flotilę, kuri sykiu su I pilės pav.) pas ūkininką Bal-

visais kariszkais laivais plauks ti’U Žiūrį vietiniai žemsargiai 
į Tolimus Rytus. Paskui ap padarė kratą. Rado keletą 
žiūrėjęs Baltiko laivynę, su- knygelių nekaltos įtalpos ir 
grįžo Peterburgan. Isz Re- pieszinį (plianą) Kauno pilies 
velio laivyne nuplaukė į Lie- su drutviete ir jos apygarda, 
pojaus portą, o isz tę plauks Knygeles sugrąžino, o tą pie- 

karę. szinį iszsineszš, bet Ziurio ne
Žydai eurui persiuntė savo aresztavo, todėl jis manė, kad 

peticiją, kad užmusztų karėj jam jokios bausmės nebus. Bet 
kareivių žydiszkoms szeimy- sztai po keletos sąvaiezių žan- 
noras daleistų apsigyventi tę, darų virszininkas irpusproku- 
kur jiems yra uždrausta. Ant roris pareikalavo Žiūrį ant 
peticijos pasiraszusiejei tvirti- Pilviszkių stoties dėl tardymo, 
na, juog Mandžiurijoj kariau- Žiurys, žinodamas kam jo rei 
ja 27,000 žydelių. Manding kalauja, nesiskubino eiti, ir 
žydeliai su sziuora galės ir lai- kada nuėjo, tai jau buvo per 
mėti, kadangi caras dabar-yra vėlu. Tada žandarų virszinin- 
visiems mielaszirdingu. kas pasakė, juog bus fizauktas 

tardymui kitą kartą. Teip 27Balkanų pussalis. ge„|14io vėl atsitranl(G aDt Pil.
Bulgarai Makedonijoj grai- viszkių stoties žan. virszinin- 

kus pradėjo labai persekioti, kas su pusprokuroru ir nu 
Užpereitoj nedėlioj bulgarai siuntė Pilviszkių žemsargį pa 
nužudė graikų popą, kuris 
cerkvėj dievmaldystę laikė, o 
jo paezią namuose gyvą sude-Į juog sergąs, 
gino. Bulgarai mat nori, 
kad graikai su maisztininkais 
eitų iszvien, bet tie nuo viso
kių netvarkų szalinasi. •

Serbijos karalių m. Cieha 
metropolitas Innocentas jau 
aliejais patepė ir dabar lieka
si tikrų, visoj to žodžio pras
mėj, karaliumi. Prisiartinęs

Isz Lietuvos.

pa-

Blltka. (Sen. pav.) Mą te-

galima. Sutaisęs protokolą, 
virszininkas atidavė Žiūrį po 
priežiūra policijos, o protokolą 
ketino nusiųsti palatos proku
rorui nuspręsti. Kas isz tę pa
reis, nežinia. Žvalgas.

— Pilviszkių apygardoje 
(Senap. pav.) per Sekmines

sūdą su reikalais, kalba su su 
džia rusiszkai, norėdami, ma
tyt, pasigirti, kad ir jie szį-tą 
žino. Bet szituomi jie parodo 
vien tik savo kvailumą! Lie
tuva yra lietuviams ir czionai 
reik kalbėt lietuviszkai!...

Negerai teip-gi daro audžia 
Szab., kad beveik kiekvieną 
užkalbina rusiszkai, ir tik ma
tydamas, kad užklaustasis vi
sai nemoka rusiszkai, 
šia lietuviszkai.

— Subatos naktį, 
Sekmines, Veiverių 
visoj paplentėj nuo Gyvių iki 
Mauruczių, tapo iszlipyti a t- 
s i s z a u k i m a i: „Kas turi 
ausis teklauso”. Tie atsiszau- 
kiniai, kaip mą vėliau teko 
girdėti, padarė daug truso 
Veiverių seminarijos inspekto
riui ir vietiniems žerusargiams. 
Inspektorius, iszėjęs tą naktį 
sznipinėti, patėmįjo ant tele
gramų stulpų baltuojant ko 
kias tai popieras. Priėjęs ar- 
cziau jis persitikrino, kad tos 
papieros buvo užrubežinės, ra 
szytos lotyniszkomis raidėmis. 
Jis skubiai nulėkė pas žemsar- 
gins, pažadino juos ir praneszė 
jiems tą „nemalonią naujieną”. 
Zemsargiai apsiginklavo ir tuo 
traukė prie darbo; inspekto 
riui teipgi nesnaudė: parėjęs 
namon, prisikėlė seminarijos 
sargą, susigriebė reikalingus 
įrankius ir bėgo pagelbon 
žemsargiams. Caro tarnai ėmė 
nemielaszirdingai skųsti ne
kaltas popierėles, keikdami 
isz visos szirdies jų lipintojus. 
Teip tai tapo atliktas tas dal
bas. D a u gž v a 1 ga.

— Krata. 21 kovo sz. m. 
sodžiuje Juozuniszkės, (Sena

užklau-

priesz 
sodžiuj

buvo iszmėtyta seni laikrasz- 
ežiai, knygutės ir kai kurie 
atsiszaukimai. Daugumas juos 
radę skaitė ir davinėjo kitiems. 
Bet atsirado ir toki tamsuoliai, 
kurie radę sziuos rasztus nai
kino juos, keikdami platinto
jus szių rasztų. Daugžvalga. 

(„U-kas”).

Ateivių ukčsų privalumai 
dėl savo tautieczių.

Jis turi balsuoti netik 
tie! savo gerumo, bet ir 
<161 Jų. Tukstaneziai lau
kia rezultatu balsavimo.

laukia rezultatų, ežių rinkimų, 
ir jie meldžia kad butų dėl 
Republikonų partijos, ir dėl 
gerovės szios szalies. Jų vil
tis ant ateities yra rinkimuose, 
ir padėjime savo tautieczių, 
kurie yra naturalizuoti, dabar 
turi balsą rinkime, ir rande 
szios szalies.

Ateiviai ukėsai kurie atsi- j 
mena padėjimą pereitos De
mokratų administracijos ant 
emigracijos isz Europos, jie 
dabar dirba visose valstijose, 
kad Republikonai virszų im
tų, o Demokratus sumuszti. 
Szie vyrai turi draugus ir 
„senam krajuj” ir jie nori kad 
jie ežia atkeliautų. Žinoma, . 
jie nepribus, tik jeigu darbas 
ir gera ateitis bus matoma.

Kada Demokratai buvo 
valdžioj, Demokratų preziden
tas „White House” name ir 
demokratų kongresas darė 
arovas, skaitlius emigrantų 
atkėliau janezių isz Europos 
buvo 600,000 mažiau kaip 
keturiuose metuose priesz tą. 
Daugelis atkeliavo nežinoda
mi kad Demokratų adminis
tracija atneszė sunkus laikus, 
sumažino darbą ir prekystę. 
Žinios vis keliavo. Szitie ku
rie ežia buvo, nuraszė namo ir 
rodi jo jų draugams kad ne
važiuotų. Jie pasakė jiems 
kad uždarbis žemas, darbas 
buvo sunku gaut, biznis buvo 
menkas ir visa szalis buvo ne
smagume.

Ir po keturių metų, v po 
sumuszimui Demokratų, emi
grantai da vis bijojo važiuoti 
į szitą szalį; jie bijojo kad 
Demokratų partija gali vėl 
būti valdžioj. Keturi metai 
vis praslinko, Demokratai vėl 
buvo pergalėti, ir tada darbi
ninkai ir namų jieszkotojai isz 
Europos, pasitikėdami aut 
Republikonų partijos idant 
padaryti szalį geresnę, kaip ir 
padarė, vėl keliavo dideliais 
skaitliais, palikdami prispau
dimą ir mažą uždarbį namie, 
atkeliavo jieszkodami darbo, 
linosybės, gerumo, augsztos 
užmokesties ir geresnio pade 
jimo.

Dabar yra tukstaneziai tų 
darbininkų senam krajuj, ku 
rie laukia rezultatų rinkimo. 
Jeigu Rępublikonai virszų 
ims, szitie tukstaneziai prisi- 
gatavos atkeliauti ežia pas sa
vo tautieczius; jeigu Demo
kratai iszgrajįs, viltis szių 
emigrantų isznyks.

Ar-gi privalumas ateivio 
ukėso szios szalies neaiszku? 
Jis turi balsuoti netik dėl sa
vęs, kad užlaikyti savo gero
vę ir savo darbą, ir gaut gerą 
užmokestį, bet turi balsuoti 
ir dėl savo tautieczių,kurie per 
tukstanczius mylių nuo ežia

Balsas isz Lietuvos*
Tėvų Bernardinų bažnyczios 

reikalai — neiszpasakyti. La
bai puiki stiuktura su dviem 
boksztais, bet per 40 metų vi- 
siszkai tapo apleista, nieks 
prie anos savo rankos nepridė
jo dėl pataisymo. Jau ketvir
tas metas gyvenu prie tos 
brangios bažnytėlės ir daugu
mą kaip isz lauko pusės teip 
ir isz vidaus pataisiau, vienok 
tai bažnycziai da labai daug 
visoko trūksta. Labiausiai 
stacijos musų V. Jėzaus kan- 
ežios, tepliotos, suvisai nuplu
ko ir kai kurios nuo sienos 
nutruko, kadangi yra didelės 
formos. Su teplioriais kalbė
jau, kurie stacijas neapsiima 
pigiau padaryti, kaip už porą 
tukstanezių rublių, o gal kiek 
ir nutiksiu, kada su kitais ro
dą votis pradėsiu.

Todėl meldžiu „Kataliko” 
Redakcijos mano atsiszaukimą 
pagarsinti į savo Ir.ikrasztį, o 
gal ir atsiras tę (Amerikoj) 
brolių lietuvninkų, kuiie isz 
gero noro paaukaus kelis ska
tikus dėl Titavėnų bažnyczios 
stacijų.
Titavėnų bažnyczios klebonas

Kn. Juoz. liutkeviczius.

Nuo R e d a k c i j o s. De • 
lei to atsiszaukimo aukų rinki
mui susitvėrė naujas Komite
tas isz ežių ypatų: A. Jankan- 
tas, M. Ostrovski J. Jagmi
nas ir J. AI. Tananevicze ka- 
sierius. Aukas meldžiam siųsti 
ant vardo kasieriaus po antra- 
szu: J. M. Tananevicze, 3244 
So. Morgan St., Chicago, Ill. 
Aukautojai kožnu sykiu per 
„Kataliką“ bus pakvituojami.

— Drįstu pas tamstą duk
ters rankos melsti.

— Žinai ką tamsta?.... 
Asz gerinus tamstai paskolį- 
siu kelis tukstanczius.

R e i ka 1 a u j a n t i s: — 
Asz sakiau tau, kad lietaus 
nebus, o tu prieszingai lietsar
gį ėmei.... Onyte, gal jau 
tu manęs nemyli!

szaukt Žiūrį; bet tas jo nepa
klausė ir nėjo, sakydamas, 

Tąsyk žand. vir- 
szininkas su pusprokurcru at
sibeldė į jo namus. Prasidėjus 
tardymui, Žiurys prisipažino, 
juog pats darė tą pieszinį, pa
gal savo numanymą. Tada 
virszininkas pasakė, kad piesz- 
ti drutvietes yra užginta, nes 
tas turi būti vieszpatystės pa
slaptyje ir už tai dovanoti ne- 

b

Sūnūs tėvui, parėjusiam isz 
kareziamos:

— Tėvel’, sakyk mą nuo ko 
tai žemė sukasi?

— Tankiausiai nuo alaus, 
kai kada nuo vyno, o kartais 
ir nuo degtinės.



2 KATALIKAS

Sąvaitinis Kalendorius
Spalinis (Oct.) 1904 m.
20 k. Maksimo ir draugų. ' 4

t 21 p. UrszulOs su draug. i
22.8. Melanijaua vysk,

1 23 N. Jono Kapo Iszpaž.
24 p. Rapolo arkaniolo.

. 25 "u. Krispino Ir Krispijono.
20 s. Evariato pop.

•> Menulio atmainos.
, Delcsia 2, treczioj vai. po plotų.
, Jaunas 9, szesztoj vai. pirm pietų.
, Prleazpilnis 16, sekmoj vai. pirm pietų. 
/Pilnatis 24, dvyliktoj vai. pietumis. .

giaii naudos savo tautai atga^, 
beno,negut visi tie „patriotai*’, 
kurie iszjuokia Bažnyczią ir

tėvas bando jį uuo szliubo 
praszalinti. Senis matydamas 
savo s/inaus rankoj revolverį,

tikėjimą.

Patčmijimai. T
hz So. Omahos nuo tūlo 

pažįstamo, lenko, apturėjom 
korespondenciją, kurią žodis į 
žodį sziame numeryj talpinam. 
Korespondentas, kaip matyti 
iez jo žodžių, su visu persitik
rinimu lietuvius ant visų pu
sių iszaugsztina, bet apgailes
tauja, juog lietuviai tę netu
rėdami lietuviszkos bažny- 
ežios, szalinasi ir nuo lenkisz- 
kos, o priguli, dalis jų, net 
prie airiszių bažnyczios.

* *#
Vargingas musų brolių, kas 

teisybė, tę padėjimas, kad ne
turi savo dvasiszko vadovo,

„Spinduliui” linkim darlųa- 
vimuose pasekmių, bet sykiu 
velijam seną svajonę nusikra
tyti. Nereik manyti, juog 
kovojant su tikėjimu darbi
ninkų būvis pagerės. Juk 
patsai augszcziausias kunigas, 
a. a. Leonas XIII, buvo di
džiausiu darbininkųiižtaroju, 
o jo pėdomis seka ir Pius X. 
Su tokiais progresais labai 
daug girlim apsirikti. Reik 
kariauti sąžiniszkai.

Kova darbdavių su darbi
ninkais netik ką nesiliauja, 
bet juoba vis plėtojasi. Tūli 
mena, juog tas apsireiszkia 
paprastai priesz prezidento 
rinkimus, bet, matomai, rinki
mų toji kova nelyti, nes darb
daviai organizuojasi ir darbi 
ninku visas unijas nori su
griauti, kad paskui ramiai ant 
jų sprando joti.

davė jam ramybę ir tol isztolo 
stovėjo, kol tiedu netapo su- 
szliubavoti.

Mat jaunikaitis priesz sų 
džią prisįegė, juog turįs 21 
metą, pertat tėvas, kad savo 
piktumui užganapadaryti, jį 
apskundė už kreivą prisiegą ir 
nori savo sūnelį arba pas save 
atgal pasiimti arba kalėjimai) 
uždaryti.

Ko jau szioj placziojoj ir 
liuosoj Amerikoj neatsitinka.

8 valandų dienos darbas 
nelegaliszkas.

Milwaukee, Wis. Apskri
ejo sūdo sudžia Ilolsey perei- 
toj sąvaitėj nusprendė, juog 
miesto tiesos, reikalaujanczios, 
kad darbininkai dirbantiejei 
pas miesto kontraktienus dirb
tų tik 8 valandas, yra nelega- 
liszkos. Pertat sudžia miesto 
rėdui tuos tiesų iszpildimus 
uždraudė ir apreiszkė, juog 
kontraktieriai pagal savo no
rus gali daryti, ty. gali darbi
ninkus priversti ar prie trum
pesnio ar ilgesnio dienos darbo.

bet gal da butų vargiau būti 
ir po. lenkų įtekme. Todėl 
nedyvai, kad lietuviai isz da
lies nuo lenkų szalinasi, nes 
pastarųjų szoyinizmas lyginasi 
maskoliszkamjam.

» **
Neturim tikslo su sziais nu- 

tėmijimais užgauti pono ko
respondento, tacziaus matom 
ir girdim, kaip lenkai m. Chi- 
cagoj intrigas su įvairiais už
sipuldinėjimais ant lietuvių 
varo ir kaip jie isz musų bro
lių rankų rūpestingai nori 
pralobti. Aiszkinimų nereik, 
nes jau apie tąi daug sykių 
buvom raszę. Juk užtenka 
p. korespondento žodžių, juog 
jis kiekvieną „brolį lietuvį” 
laikąs per lenką. Ir kas 
tai do garbė savintis svetini 
tautį.

* *
#

Brooklyn© „Spindulys”, 
naujas sąvaitinis laikrasztis, 
paskutiniu sykiu ir musų re
dakciją aplankė. Vardas ga
na tobulas, bet įtalpa bei rasz- 
liava labai apgailėtina. Nuo 
pat jo užgimimo duodasi pa- 
tyrti, juog žengia pirmyn, 
„socializmo” takucziais, o kas 
juoba, kad antsyk lietuvių se
nomis tradicijomis niekina ir 
jų dvasiszką iszsi vystimą isz
juokia.

* *

Berods musų tūli broliai tė- 
vinainiai jau suprato supuvu
sias tę kokias, „akmeninių” 
laikų svajones ir isz anų iszsi• 
nėrė, vienok da nekurie iszsi 
žioję laukia keptų karvelių ir 
tik tarp ramių žmonių nesuti
kimus gimdo. Teip bent pa- 
nasziai ir Philadelphios buvęs 
„Lietuvis” per augsztai su sa
vo progresiviszkomis pažiūro
mis buvo paszokęs, bet netru
kus „žodis stojosi... nieku”.

♦ * 
*

„Spindulio” 3-me numeryj 
surandam straipsnuką po 
antg. „Kas yra duszia?” No- 
rinte į panaizias pliovones ne
reikėtų jokios atidos atkreipti, 
tai tacziaus kaipo „naujam” 
laikraszcziui reik nurodyti 
apie jo pirmuose numeriuose 
nesubrendimą.

* « 
*

Autorius minėto stiaipsnio 
(bene patsai iszleistojas) isz
juokia kunigų luomą, bet ne 
turi savyj tiek supratimo, 
juog viens arba du kunigu ne
gali lytėti visos katalikiszkos 
dvasiszkijos. Tuomtarpu jis 
galvoja, juog jeigu iszjuoks 
kunigus, anuos dergs, turės 
antsyk szioj aszarų pakalnėj 
rojų.

# ♦
♦

Negalima tylėti apie tuos 
dvasiszkuosius, kurie musų 
brolius tautiszkai skriaudžia,

Sziuomi kartu darbininkai 
privalo visas savo spėkas 
priesz kapitalistus isztempti, 
nes prieszingai uždarbius teip 
sumažįs, juog darbininkui bus 
sunku ir iszmisti su savo szei- 
myliomis. Darbininkų orga
nizacijos turi eiti iszvien, nes 
tik vienybė suteikia spėkas.

# **
Isz Dzūkijos privatiszki 

laiszkai pranesza, juog para
pijose Laipalingio, Seirijų ir 
kitose, Seinų paviete, po piutei 
siautė didi vėtra su lietumi. 
Tūlose vietose avižas da ne
kirstas laukuose iszkulė, su 
žeme suplakė, giriose daugy
bę medžių iszlaužė ir daug 
trobų sugriovė. Pinigiszka 
blėdis labai didelė, kadangi 
dzūkeliai ir teip po masko
liaus letena yra labai skriau
džiami, o jiems skriaudas ir 
gamta da gimdo. 

* **
Szio meto vėtros nuskriau

dė ne vienus dzūkelius—lietu
vius. Nuo tų buszuojanczių 
gaivalų nukentėjo labai daug 
ir visa Maskolija. Juk seniau 
buvom raszę, juog vėtra, vie
šnios su ledais visas Maskvos 
apielinkes ir kelis miesto par
kus buvo sunaikinę. Tę keli 
szimtai žmonių pražuvo. Tiems 
apsireiszkimams nesiranda 
budo užbėgti, nes viską Ap- 
veizdos ranka valdo.

* *

Pasklydo tarp senapilieczių, 
Suv. gub., gandas, buk tik jie 
vieni dabartinę lietuviams 
Maskolijoj spaudą iszkovoję. 
Pagal jų nuomonę, maskoliai 
spaudą leido isz įtekmės Ku
dirkų, Maczių, Lingių ir kitų, 
o prie anų prisidėję tankus 
atsiszaukimai, po visas apie- 
gardes lipinami. Girdi, la- 
biausiai prisitarnavęs „Sieti
nas”.

* #
#

Matomai jie nori sau liauni 
vainikus nusipinti, o paskui 
apsivainikuoti, tacziaus ne 
teip buvo* ir bus. Senapilie 
ežiai su savo atsiszaukimais 
priveisia tik vienų judoszių 
sznipukų, kurie nekaltu? 
žmones persekioja, o naudo.- 
vis nėra. Už spaudą reik pa- 
dėkavoti tūliems ‘Amerikos 
lietuviszkiems kunigams, a. a. 
vyskupui Baranauckui ir įa 
ponams, bet ne senapilieczių 
tę kokiems priesz valdžią 
„mftisztams”.

Isz Amerikos.
Szliubas su revolveriu.

Edwardsville, III. Y pa 
tingu budu czionai ėmė szliu- 
bą 19 m. William Wells su 18 
m. Ona Brendel. Jaunikaiti?

bet atpencz nereik ir 
nepridera katalikiszką 
dvaeiszkiją žeminti. Manding 
lietuviai kunigai daug dau-

paeina isz Collinsville, o mer
gaitė isz Troy. Jaunikaitis 
laike szliubo rankoj laikė pri- 
musztą revolverį, kadangi jo

Tokiu budu miesto tiesos pri
valės priesz slidžią nusižemin
ti, o rėdąs miesto minėtas tie
sas panaikinti.

l’acztos virszininko testa
mentas.

Milwaukee, Wis. Užiaszų 
sude tapo pagarsintas neper
seniai mirusio Suv. Valstijų 
paczto virszininko, H. B. Pay
ne, testamentas, kuriame miręs 
savo likusį visą turtą, suside
dantį suvirsz 100,000 dol. pa
lieka savo paežiai ir paezios 
seserei, poniai Cameron, gy- 
venaneziai Jamestone, N. Y. 
Savo giminėms Payne visisz- 
kai menkai turto paliko, o 
szv. Povylo maldnamiui, Mil
waukee, paskyrė 1,000 dol.

Nauja telefono linija.

New York, N. Y. Gene
lio Erie’ kompanija, užmanė 
subudavoti naują tarp New 
Yorko ir Chicago telefono li
niją. Panaszi tai bus subilda 
vota isz New Yorko į Cleve 
landą. Bus privatiszkos lini
jos, kuriomi naudosis tik gelž 
kelio urėdninkai, kadangi 
sziame laike minėtai kompa
nijai prisieina labai daug te 
lefonų kompanijai už telefonus 
mokėti, pertat užmanė savo 
locną turėti, kas suezėdys ne
menką dolierių sumą.

Jau kompanijos kompanijas 
pradės skriausti.

Nigeris kandidatu ant majoro.
Boston, Mass. Nigeris Joe 

Walcott pagarsino savo kandi
datūrą ant majoro mieste Mal
den, gulineziam 12 mylių nuo 
Bostono. Jis yra to miesto re
zidentu ir jau nuo ilgo laiko 
už savo locnybes mets į metą 
100 dol. padotkų moka. Ka 
dangi mieste daugiausiai gy
vena juodukų, Walcott tikisi 
apkalbamą urėdą laimėti.

Patžudystė.
Kankakee, III. Dvi jauni 

mergaiti, 15 m. Lulu Cook ir 
19 m. Minnie Iffland, abi sy 
kiu nusinuodįjo. Laiszkuose 
paliktuose savo tėvams aiszki- 
na, juog josdvi papildo patžu- 

■ lystę, kadangi nuo savo jauni
kių tapo paniekinti, o kas la
biausiai, kad tuodu vaikinu 
labai mylėjusiu. Vaikinu isz 
pradžių mergaitėm galvas su
ko, paskui pametė, kas pa
gimdė ir patžudystę.

Tai paprastai amerikouisz- 
kai.

Milicijos oficierų procesas.
Savannah, Ga. Jau man

ding kelis sykius toj paezioj 
vietoj buvo raszyta', juog kįlus 
baltųjų priesz nigerius sumi
gsimame, atsiųsta gubernato
riumi į vietą sumiszimų mili
cija netik ką tvarkos nedabo
jo, bet da kelis nigerius dalei- 
do lineziuoti. Delei tos prie
žasties gubernatorius milicijos 
komendantą, kapitoną ir visus

d raud ū. >sza u t i į Gu ber n atomus- 
Terrell labai tuo faktu,’.tltpo 
sujudintas ir stengsis tuos gaįj 
valus sunkiausiai nubaust), 
Po apsudijimui oficierų, bris 
s u d i j am i pa t įs ei v i 1 i z u oĮįl&va i 
— operatoriai,’kurie žmogaus 
kūne žvėrių szirdis neszioją.

Duok, Dieve, gubernatoriui 
sveikatą. -

Nauja masžiiia. * T
Worcester, Mass Po de- 

szimt^ metų .sunkaus iszradi- 
muose darbo, gatvių inspek
torius, Edw. S. Day, iszrado 
naują masziną, kuriaja gatvių 
valyme po visus miestus padu 
rys reformas. Nauja maszina 
yra tokia praktiszka, kad ne
gana, juog gatvę grynai valo, 
bet prie to nei dulkių laike 
darbo nesi joja. Prie jos rei
kalaująs poros arklių ir vieno 
žmogaus, o ji per dieną už 40 
darbininkų darbą atliks.

Panaszias maszinas po visus 
Amerikos miestus žada įvesti, 
tuokart daugumas darbininkų 
neteks darbo.

Atsitikimas ant streetkario.
Spring Valley, III. Lini

jos Illinois Valley Electric 
Railway elektrikinis karas, 
arti Webster parko tapo su
kultas, kur 50 pasažierių tapo 
tai lengviau tai sunkiau ap
kultų, o konduktorius atsiran
da ligonbutyj ir su mirtimi 
kovoja. Tas atsitiko isz per- 
greito važiavimo, nes užsisuki
me karas isz lėlių iszszoko.

Vokietijos ciccoi iaus paminklas
Washington, D. C. Vok e- 

tijos ciecoriaus Fridriko II 
paminklas jau į Suv. Valstijas 
tapo atgabentas. Washingto- 
no valdžia ant atidengimo pa
minklo paskyrė 19 Japkriczlo 
dieną. Paminklą atidengs Vo
kietijos ambasadoriaus pati. 
Kalbėtojais bus prezidentas 
Rooseveltas ir karės sekreto
rius Taft. Vokiecziai, taniau 
jautiejei Suv. Valstijų kariu- 
menėj, ant paminklo atidengi
mo dalyvaus, Tai bus ameri- 
koniezkai-vokiszka iszkilmy- 
bė, kokios szio liuoso kraszto 
ukėsai visiszkai nesitikėjo.

■detektivaiSj kurie -visuo-jfigt 
saugoja prezidentą. Po Xrhw 
-Yorką kįlo-gandas, juOgiĮąni- 
hasadųrini kasnorints žadą'^y- 
vastį ajtimti., tudel var&įžas 
dabar ir į teatrą- eidamas^ve 
detektivais apsistoto. .

Milionierius paliuosr.otas.
‘ New York, N. Y. Bereitoj 
sąvaitėj isz kalėjimo Singling 
tapo paliuosuofas milionierius 
Edvin Quigley, kuris už neti- 

.knis iszleistus bo.iid?us..už(Įi^ 
l»o 200,000 dol., o Įiaskui tapo 
apsūdytas ant 15 metų kalėji
mo. Milionierius 10 melų at
sėdėjęs tapo paliuosuotas, o 5 
metus gubernatorius atleido.

Įėjo priejjzv. Kazimieriaus draugi-,- 
fės ir pastarosios kasztuis tajio pifį- 
laidotas'..

Vestuvių užpereitoj sųvaitflj bu
vo -net keturios poros. Vienose, 
West l’ittstope, tūlą žmogelį teip 
sulašinejo, kad vųrgiai galės pas- 
veikti. Turi iszsuktų vienų ranką 
ir visas peiliais supiaustytas. l’esz- 
tnkus, manding tris, suaresztayOj o 
du spėjo iszsprusti, -Š-"

Angliakasykkse darbui sziuomi 
tarpu visiszkai prasti, dirba po 2-3 
dienas per sąvaitę.

V d. spalių vietinėj szv. Kazimie- 
riaus lietuviszkoj bužnyczioj . prasi
dėjo’40 valandų atlaidai.

J-kis.

skaitymo, tuokart laikraszcziuose be 
’Abejonės daug apie panaszius apga
vikus surasim ir mokėsim nuo jų 
apsisaugoti, nes laikraszcziai sutei
kia mokslų, apszvietų ir pamokini
mus! Jaunas Vaikus.

kių atsiranda. Tomis dienomis isz 
Londono Berlynan kelis milionus 
iszsiuntė.

— Indijų vioek'araliaus Cujzon 
pati vis-gi dar Anglijoj serga ir, 
matomai, jau nepasveits.

oficierius atdavė po kariszku 
sudu. Laike proceso apsireisz- 
kė, juog kapitonai- ir oficierai 
milicijai į maisztininkus už-

Gelžkelių aukos.
Kansas City, Mo. Gelžke

lio Missouri Pacific trūkis, ve
žantis ant St. Louis parodos 
svecziue, susidūrė prie War
rensburg su (avoriniu trukiu. 
Susidaužinias buvo baisus, nes 
29 ypatos ant vietos pražuvo, 
o per 30 tapo sunkiai sužeistų. 
Jau tas Suv. Valstijose nepir- 
iniena. Panaszių atsitikimi] 
pilni k'impai, tuotarpu Wa
shington© valdžia isz to nieko 
nedaro. į vienerius metus ant 
Suv. Valstijų gelžkelių pražū
va daug daugiau žmonių, ne- 
gut buvusiose smarkiausiose 
karėse. Kad szalis liuosa, tai 
jau ant visko, nėra ką ir ru
guti ir aimanuoti.

Mirtinai apsiszutino.
Peoria, III. Baisus atsiti

kimas czionykszcziam pavieto 
beproezių name tapo susektas. 
Viens isz nelaimingųjų bepro
ezių. F. Weber, į maudyklės 
lovį prisileido verdanezio van
dens ir patsai įsimerkė. Pri
žiūrėtojai vargszą surado 
visiszkai suvirusį, kad net 
kaulai isz mėsų buvo iszkritę. 
Matomai tame name vieszpa- 
tauja puiki tvarka.

Vaiką uz centą pardavė.
New York, N. Y. Žingei

dus sūdąs czionykszczuiose šu
luose atsibuvo Nekokia po
nią McDermott brolienė ap
skundė už pardavimą savo 
isz penkiolikos vaikų vai
ko už centą. Ponia McDer
mott sude teisinosi, juog jos 
vaikai — locni, pertat su anais 
ką tik nori gali daryti, ta
cziaus sudžia liepė pirkliui 
vaiką sugrąžinti ir motyną 
nubaudė.

Maskoliszkas ambasadorius 
pavojuj.

New York, N. Y. Masko- 
lijos ambasadorius, grovas 
Cassimi, su savo giminaite isz 
Washington© pribuvo New 
Yorkan, ‘bet bu tais paežiais

Korespondencijos.
So. Omaha, Nebr. Czionyksztc 

lietuvių Icolionijn mels į metų vis di 
dyn imgn. Asztuoni metai atgalios 
czionai buvo vos kelios szeimynos 
ir tai visiszkai sulenkėjusios, oszian- 
dieii skaitom nuo 50 iki 70 szeimy- 
nų, apart pavienių, kurių skaitlius 
tčipgi didelis. Sulyg tautos ir pat
riotizmo, broliai lietuviai labai tvir
tai laikosi savo tėvynės tradicijų. 
Kalbos, kurios juos motyna Lietu
va iszmokino - - nesigėdi nekuomet 
ir atpencz kožnoj vietoj jų vartoja. 
Kas juoba jiems kenkia, juog neturi 
savo locnos bažnytėlės, kurioj galė
tų prie Galingo Vieszpaties Sav’d 
m ildas apie geresnę ateitį siųsti, ku
rioj galėtų melsti kloties savo tautai, 
tautai tai, už kurių Gediminas kar- 
žygiszkai kovojo. Norints žmonės 
yra prasti, bet užtat turi lobu
lis szirdis ir visame kame prieina
mi. Sulyg bažnyczios, tai visi la- 
bii tvirtai laikosi ir dalis anų lan
ko lenkų bažnyczią, o kita — airių. 
Delei kokios priežasties toji antra 
brolių lietuvių dalis atsiskyrė nuo 
lenkų bažnyczios, o prisikergė prie 
svetimtauezių, kur kalba ir papro- 
ežiai visiszkai svetimi, sunku sužino
ti ir patyrti. (Lietuviai nuo lenkų 
szalinasi todėl, juog lenkai turi sau 
už szventų tikslų juos padaryti savo 
tautioeziais, tacziaus musų broliai 
neapkęzdami lenkų intrigų, velyk 
gražumu nuo anų pasitraukia. Bėd.). 
Slankiojo czionai įvairi gandai, ta
cziaus jie savyj jokio svarbumo ne
turi. Tiek tik sziandien pasakysiu, 
kai kad ir visuomet tvirtinau, juog 
asz brolius lietuvius laikiau ir lai
kau kaipo per lenkus, pertat labai 
gaila mų, juog jie musų parapijų 
apleido. (Jau ne tie laikui, kad 
lenkai lietuvius per savo vergus lai
kytų, todėl szios korespondencijos

ISZ VOKIETIJOS.
Essai. Jau „Katalike” buvo ra

szyta. juog czionykszcziai lietuviai 
padu'ė praszymą kun. \V Erinksui, 
kad nedaliomis naujai įsteigto] szv. 
Petro lietuviszkoj bažnyczioj laiko 
szv. Miszių lietuviams daleistų lie- 
tuviszkus giedojimus, tacziaus tasai 
pruszymas nuvgjo ant niekų, kadan
gi szv. Gertrūdos parapijos klebo
nas staeziai priesz lietuvių norus už
protestavo. Mat prie jo parapijos 
daugiausiai priklauso lietuvių, o da- 
leidus tam paskyrtoso valandose 
szv. Petro bažnyczioj lietuviszkus 
giedojimus, szv. Gertrūdos bažny
czioj sumažėtu aukos. Tai- tik delei 
tos priežasties lietuviums už akių ir 
užbėga. Vienok skaitytojams bus 
žingeidi! žinoti ant virszminėto lie
tuviu praszymo atsakymų, kuris 
skamba szeip: „Mieli lietuviai! Ant 
jūsų meldimo su apgailėjimu turiu 
jums atsakyti, juog jokiu budu to 
negalima padaryti, kadangi jums 
duleidus laike szv. Miszių lietuvisz
kus giedojimus, sukiltų czionai gy- 
venantiejei lenkai ir reikalautų to, 
kas butų jums daleista. Lenkams- 
gi jokiu budu negalima daleisti. nes 
jie draugauja su socialdemokratais 
ir visuose dalykuose peikia katali- 
kiszkus kunigus, o teipgi vokieczių 
katalikiszką bažnyczią... ”

Taigi isz atsakymo matom, juog 
delei lenkų ir lietuviai privalo kiek 
galėdami vckiszkos kalbos mokytis, 
nes vokiecziai sziame mieste su len
kų organizacijomis labai daug ko
voja. Mat jie nuo seno geidžia vi
sus lenkus paversti „in guten preus- 
sen” (į gerus prūselius), nuo kurių 
ir lietuviai turi daug kentėti.

Tokiu budu, mieli tėvynainiai,męs 
nieko gero czionai negalim iszkovo- 
ti. nes jeigu melstis tavo prigimtoj 
kalboj mums nedaleldžia, tai apie 
tautiszkus dalykus nėra ko ir kalbė
ti. Turim gyventi kaip po masko
liaus letena ir aimanuoti.

Czionai atsiranda pusėtinas lietu
viu būrelis; yra dadgybė mokaneziu 
skaityti ir raszyti, bet lietuviszkus

Žinios isz pasvieczio.
— Berlyne prasidėjo procesas ne

tikrų pinigų dirbėjų. Procesus su- 
sid’eda isz 10 apskųstųjų.

— Garsusis skripkorius Jan Ku
belik bu savo paezia persiskyrė. 
Priesz metus vos buvo apsivėdęs-

— Ant upės Amur, Sibyriuj' vi
sokie judėjimai isz priežasties szal- 
czio tapo sulaikyti.

— Ne"' Yorke už sidabrinį dolie- 
rį, paeinantį isz 1804 meto neperse
niai tapo užmokėta 1,000 dol.

— Puikiausius kariszkus laivus 
visoj pasaulėj dabar turi Suv. Vals
tijos. Teip bent amerikonai spren
džia.

— Japonijos kareiviams, kuriuos 
maskoliai laike kares paėmė veigu- 
vCn, daluidžia giįžti į savo tėvynę.

— Karė^; ministeris, Ryme, vi
siems oficierams isz urliopo prisakė 
grįžti į savo pulkus.

— Popiežiaus pasiuntinys ant 
salų Pliilipinų, arcivyskupas Agius, 
pereitoj sąvaitėj isz Bymo nusidavė 
i savo paskyrtų vietą.

— Iszpanijos karalius Alfonsas 
susipyko su ministerių pirmsėdžiu, 
kuris karaliui draudžia automobi 
lium važinėti.

— Masko'iijos enrionė-motyna 
nuvažiavo į Daniją ir dabar m. Ko
penhagoj serga.

— Baltike laivyne tacziaus vis gi 
da nerimstaujil, nes į Japonijos pa- 
kraszczius nori plaukti. Laike ke 
iionės 00 vokiszki [aivai stengsis jai 
priduoti ang'ių,

— Mnskolijos užrubežinių reika
lu ministeris, grovas Lamsdorff, žada 
nuo savo urėdo pasitraukti.

— Budap.’sztc platinasi „juodos 
rankos” terroriznias ir tūlos ypatos 
atsiranda pavojuj.

— Marsilijos dokuose nuo poros 
mėnesių darbininkai straikavo, bet 
pereitoj sąvaitėj darbininkai .'įtraiką 
atszaukė ir sugrįžo prie darbo ant 
senų iszlygų.

— Garlaivis „Crd” plaukiantis isz 
Kanados i Londoną, okeane su 19 
žmonių nugrimzdo.

— Liekvių draugija Baltstogėj, 
Maskolijoj, įneszė skundų priesz 
gelžkelio stacijos naczelninkų, kuris 
tūliems žydeliams ncdaleido su ka
reiviais vagonuose atsisveikinti.

- ~ Vokietijos iždas labai sirgu
liuoja, kadangi jame menkai mar

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakarais liūdnume žuni, 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
Tę priima kožną vieną.

Tę priima, taisi, poną, y 
Kožną vieną džentehuoną, 
Apsiejimas kuopuikiausias 
Ir alutis yr’ gardžiausias.

Karsztyj vėso, azaltyj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
Pas BieržinskĮ gausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutCs pasinorOtų, 
Pas Bieržiusk) pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi. 

Pas BieržinskĮ eik | salę 
Pasiszokei iki valiai, 
O jai nori apsivesti.
Męs pas save galim kviesti.

Pas BieržinskĮ visad szoka 
Jauni, jaunoSj kurie moka, 
Nes lietuviai jĮ pažĮsta, 
Jam prielankus, kad iszvysta.

Kad Chicagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas BieržinskĮ tik ateikie 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliūdėkit, 
Mano salių pažiūrėkit, 
Klausk kur mano yr’ naliuons 
Žino kožnas atėjūnas.

Savininkas dviejų kareziamų
4600 South Paulina St. Ir

Tel. Yards 6863
4522 So. Marshfield Ave.

Pirmas lietuviszkas saliunas nuodypo

Aleksandro Mineikos
WESTVILLE, 11L.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigarai, randasi visados del pveczių. 
Kožnas keleivis ras czion nakvynę ir ro
dą visokiuose reikaluose.

Tel. Yards 0012
Ratilai kurta h6 
gi 1 N ugi pas Plat 
ra Szliakl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jĮ galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus nint isz Havanos o 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tomis
tą kalbėti ne galiu lik sveikas tnriu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del vcseillu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvažovęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
3'121 Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpo 83 u' ir 33 pi.)

p. autoriui nereik perdaug už tokius 
lietuvių pasielgimus jų gailėtis, nes, 
manding, pagal autoriaus patiestvir-
tinimus, lietuviai savo tėvynę ir 
kalbą mylėjo ir mylės. Jeigu au
torius lietuvius garbina už jų patri
otizmą ir tą viską laiko per szventų 
daiktų, nereik aimanuoti, kad nuo 
lenkų pasitraukė. Bėd.). Apart 
minėto atsitikimo, jie visi yra pui
kiais ukėsais, myli darbsztumų ir pi
nigus czėdija. Czionyksztėj politi
koj jie lyginasi su amerikonais. Isz 
dalies jie yra republikonais. už kt, 
visuomet ir visur yra godojami. (Jei
gu jie butų godojami tik užtai, juog 
yra republikonais — butų menkas 
daiktas. Bėd.). Tokie, kaip p. p. 
S. Nutoff, J. K. Bazar, Pubilonis, 
M. Uzdevinisz, Radeekis ir broliai 
Dundisai — politikoj turi svarbu
mus. Turtingiausiu lietuviu ežia 
yra J. K. Bazar, o paskui Antanas 
Bazar. Sulyg „biznio”, czionai 
atsiranda 3 lietuviszki saliunai o vie
nas Otnaha’oj. Ju pravardės sekan- 
ozios: J. K. Bazar 8(1 ir U gatvės. 
P. Kasziota, 21 ir S gatv., J. Rodh, 
27 ir M gatv. ir A Bazar, 9-ta ir 
Jackson gatvė, Omaha. P. Nutoff 
dirba pas J. K. Bazarų už kelneri ir 
nuo visų yra labai godojamu ir my
limu. Teipgi czionai plaoziai yra 
žinomas expoliciantas Juozus Kaz
lauskas, kuris saliuno p. Rodlio yra 
bartenderin. Apart minėtų lietu
vių da galima prikergti ir ukėsą 
Petrų Vaitkoyiczių, kuris yra tikru 
lietuviu ir lenku, o priegtam už- 
tuusztu demokratu — vienu isz tar
po visų lietuvių. (Jtigu P. Vaitke- 
viezius yra lietuviu, tai tik negali 
būti lenku, ežia didis p, autoriaus 
apsirikimas, nes dviem ponam tar
nauti jokiu budu negalima. Žino
ma, pavirszulintai tat gal ir būti, bet 
szirdyj turi užlaikyti ar lietuvystę ar 
lenkystę. Prieszingai žmogus ne
būtų vertas jokiospagodonės. Bėd,).

Autgalo reik pridurti, juog visi 
czionykszcziai broliai lietuviai atei- 
naneziuose rinkimuose balsuos už 
prez. Roose veltų. (Ar ir demokra
tai balsuos? Rėd.).

F. Madura.

Pittston, Pa. Sziomis dienomis 
tapo iszvogta lietuvio A. Spadzio 
krautuvėlė. Vagiliai paszlavė dau
gybę laikrodėlių, guzikų, saguczių 
ir žiedų. Vagiliai buvo airiai, ku
riuos tuojaus ir sugavo ant Duryea 
ir tapo aresztuoti.

Užpereitoj sųvuitėj tapo trukiu 
suvažinėtas lietuvis S., kuris prigu-

laikraszczius mažai kas skaito, ka
dangi vis dar tarp musų brolių yra 
didi stoka supratimo apszvietime
proto ir nežinojimas savo tautos li
kimo. Atsiranda dar ir tokių, ku
rie iszgirdę maskolių smūgius, kru 
vinomis aszaromis verkia ir, rodos 
bėgtų meszkinų gelbėti. Tūli jau 
be jokios gėdos tvirtina, juog kaip 
svietas ant svieto, maskoliaus niekas 
negalėjo įveikti ir neįveiks. Tokit 
manimai yra visiszkai kvaili, nes vi
sk žinom gerai, juog maskolių nepa 
atsekimas vis.auga.

20 rugsėjo czionai pasimirė 15m. 
mergaitė lietuvė, Veronika Burna 
nauckiutė. Iszvakaro pas jos tėvus 
buvo triukszmingas susirinkimas ir 
jaunuomenk iki vėlam vakarui szo 
ko. Mergaitė visiems iszsiskirs- 
cziits nusidavė gulti, bet jos tėvas 
girtas už kų tai puolėsi prie jos ii 
norėjo muszti. Mergaitė iszsprudo 
pas savo seserį, tam paežiam name, 
bet teip buvo persigtindits, kad ne
galėjo kalbėti ir netrukus pasimirė. 
Norints mergaitė truputi buvo li
guista, tacziaus tėvo pasielgimas la
bai papeiktigas. Ant laidotuvių 
tėvai pripirko tiek degtinės, kad vi
si iki ausų prisimaukė ir paskui vi
sokius niekniekius it indionai pradė
jo pliaukszti.

Priesz laidotuves p. K. Stupinke- 
viezius užmanė surinkti nuo savo tė 
vinainių po kelis pfenigius. Geri 
tautiecziai sumetė 12 mrk. ir 30 pfen. 
už kuriuos tapo nupirktu du vaini
ku. Lvdint ant kapiniu gražiai pa
sirėdę vaikinai ir mergaitės vainiku 
neszė. Už tokį meilės darbų visiems 
aukautojams ir dalyvavusiems lai
dotuvėse lai buna didi dėka.

Apsisailgokit! Po musų mies
tų vėlais vakarais valkiojasi tūlas 
vulkiozas, kuris save vadina kokiu 
tai zokoninku. Kai kur jis save va
dina Knžuku. Barzdų ir usus sku
ta, kaktų tur plaeziai plikų ir su mė- 
ynais akiniais. I žmogų jis sta

eziai nekuomet nežiūri, bet Vis isz 
laniurų. Kartų pas mane praszė 20 
ifen. paaukauti delei kokio tai rei
kalo, bet užklaustas, kas jis do vie
nas. kaip vadinasi ir iszkur — su 
niurnėjo ir prasiszahno. Todėl tė
vynainiams pridera nuo tokių apga
vikų apsisaugoti. Tokiems geriau
siai szluotų parodyti, bet ne pinigus.

Norints asz Essuose da neseniai 
gyvenu, tai tacziaus prisiėjo daug 
janaszių valkatų-apgavikų sutikti, 
curie musų brolius visokiais budais 
apgaudinėja,

Broliai, imkimės už laikraszczių

Musų ateinantis Gubernatorius

CHARLES S. DENEEN.
Charles S. Deneen, Repu b- 

likoniszkas kandidatas ant 
Gubernatoriaus Illinois valst. 
įiinęs m. Edwards rille, Madi
son County, Illinois, gegužio 
14, 18G3 m. ir praleido savo 
jaunas dienas St. Clair pavie
te. Mokinosi publiszkose 
įuokslainose in. Lebanon ir 
McKendree kolegijoj, pabaigė 
mokslą 1882, ir m. 1885 pa
baigė provų kursą. Po pa
baigimui mokslo jis mokino 
mokslainėse, o vakarais jis 
mokinosi apie provaj. Jis 
pribuvo į Chicago 1885 m. 
kur mokino naktinę mokslai- 
nę, tuomtarpu ir būdamas ad
vokatu. Pribuvęs į Chicago 
jis tuojaus pristojo prie poli
tikos, ir per keturioliką metų 
buvo komitete isz jo ward’os. 
1892 m. jis buvo aprinktas 
sąnariu Illinois Legislatures; 
ir 1895 buvo aprinktas Attor

ney prie Sanitary Board, nuo 
kurio atsisakė, Imdamas nomi
nuotu valstijos Advokatu dėl 
Cook pavieto. Jis buvo ap
rinktas valstijos Advokatu 
1896 m., antrusyk I960 mete, 
kada 10,000 balsų daugiau 
nei McKinley. Visoj istori
joj Cook pavieto, nebuvo to
kio, kuris savo priderystes 
kaipo valstijos advokatas, butų 
pildęs geriau už Charles S. De- 
neen. Rekordas kurį jis pa
darė savo tarnyste j yra toks 
geras, kad jo visi draugai da
bar džiaugiasi, kad jis teip 
teisingai pildė savo priderys
tes. Nėra geresnio priete- 
liaus darbininkų kaip p. 
Charles S. Deneen. Jis visa 
da buvo geras.

Kožnas lieluvys privalo 
balsuoti už Charles S. Deneen 
ant Gubernatoriaus, teipgi už 
visą Republikonų tikietų.
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, (Tąsa.)
Čigonas tuomtarpu nė nesijudino, bet 

su pa'ilieka žiūrėjosi į Czesnikeviczių, ku
ris da rankoj kardų laikė.

— Ei,tarnai! — suszuko Stolnikas,— 
suriszti prakeiktų čigonų, duoti jam szim- 
tij botagų, o paskui jį ant sausos szakos!

* Ant tų žodžių kaipo isz žemės tarnai 
iszaugo. Isz krūmų ir isz po medžių visi 
prie čigono bėgo. Netrukus čigonas tapo 
nutvertas ir isz altanos iszvestas.

— Aa, pons čigone,! — szaukė viens 
juokdamasis-, — pas tave atvykom būti 
tavo broliais.

— Tuojaus su botagu atsibus sužie- 
dotuvės!

— O paskui ant szakos szliubas!
— O veselija pragare!
Tokiu tai budu Stolniko tarnai juo

kėsi isz nelaimingpjA); bet čigonas nei lupų 
neatvėrė tik sugriežęs dantis stovėjo. Kas 
tuokart į jį butų ramiai galėjęs pasižiūrėti, 

' be abejonės butų galėjęs jame matyti tikrų 
karžygį, kuris beszirdžiams budeliams da
vusis kankinti.

....Bet snsirinkusiejei tarnai į tų viską 
nepaisė, tik įvairiais budais pradėjo jį 
niekinti,-stumdyti, paskui už plaukų peszti.

— Jam botagų! — susznko vėl Stol
nikas, — o paskui ant szakos!

Ant tu žodžių keli tarnai suszoko ir 
vargingų čigonų parvertė ant žemės.

Tuomtarpu jo akys atsidūrė prie 
Stellės, kuri prie tėvo kojų klūpojo. Ir 
Stella jį pamatė. Jos akys.susitiko su jo 
akim... Tai buyo. tųs paezios skaisezios 
akys, kuriom ji jokiu budu negalėjo atsi
džiaugti..^ Jos spindėjo kaip tuokart...

Ji suklyko, nes iszgirdo botagais pla
kimų. Stella atgijo ir nuo kelių paszoko. 
Ji tuokart jau ncbuvoįtaja menka jauna 
mergaite, bet jautėsi esanti moteriszke vi
soj to žodžio prasmėj. Priszoko prie tėvo.

— Tėve! — susznko, — galbūt pir- 
jniau klauseisi mano su juom kalbos, per
tai žinai, kuom jis man yra. Dėl gyvojo 
Dievo, paliuosuok jį, nes prieszingai ma 
nyj pamatysi tik vienų lavonų.

Tai tarius, iszsitraukė isz pažastės 
mažų žibantį durtuvukų, ant krutinės pra- 
plėszė sau suknelę ir durtuvukų prie gryno 
kūno atrėmė.

Stolnikas iszbalo.
— Tėve! dėl gyvojo Dievo, paskuti

niu sykiu tave užkeikiu! — suklyko Stella.
Stolnikas, kuriame tėvo jausmai per- 

virszino piktumų, skubiai suriko:
— Paleiskit jį, tegul bus liuosu!
Tarnai ant Stolniko balso nuo čigono 

kaip žaibas atsjzoko, o čigonas pasikėlė 
nuo žemės ir kaip stulpas stovėjo. Neži
nodamas kas,su juom atsitiko, aszarotom 
akim aplinkui apsidairė. Neseniai buvo 
girdėjęs isztarmę — "nepabūgo, o dabar 
girdi gyvasties isztarmę — persigando, 
kadangi savo ausim negalėjo tikėti, kad 
szi paskutinė isztarmę butų teisybe. Su 
nuosteba netoli savęs mato Stelių su ap- 
iiiioginta krutinę ir laikanczių rankoj ži
bantį durtuvų, o Stolnikų it numirėlio la
vonų iszbalusį. Jis nei žinojo, nei girdėjo 
kas priesz valandų turėjo atsitikti.

Tik vėliaus Stolninko balsas isz le- 
targos jį isztraukė.

— Neszkis dabar čigone!... — su- 
szuko Stolnikas.

— Jeigu da sykį tu ežia pasirodysi, 
ant szakos kabosi! — pridūrė Czesnikevi- 
ežius, kuris geidė matyti čigonų kabantį 
negut liuosybėj.

Bet čigonas isz vietos nesijudino.
— Ar girdėjai? — suszuko vėl Stol

nikas, — ar turiu liepti tave szunimis isz 
ežia jszpiudytH...

Po tų žodžių Stella prisiartino prie- 
čigono, nutvėrė jam už rankos ir vezdama 
tarė;

— Eiksz, nelaimingas drauge! Eik 
dabar ir atmink, juog tame budelių būryj 
matai da vienų prietelkų manyj!

Laikydama čigonų už rankos, atvedė 
jį prie vartelių, kuriuos tuojaus ir atdarė.

— Jau tavęs daugiausnematysiu?...
— isztarė čigonas pro aszaras.

— Ne! ir asz tavęs jau nebmatysiu!...
— atsako tuo paežiu balsu Stella.

— Į kur-gi nusiduosi, mano miela- 
szirdinga poni ?

— Į kliosztorių... tuojaus... -
Čigonas atsiklaupė.
— Tai-gi buk laiminga! — isztarė 

liūdnu balsu.
- — O tu į kur eisi, drauge ?

— ŽinaųL'.. —atsakė čigonas liudnu 
balsu, kuriuomi net Stelių sugraudino, — 
eisiu... numirti! Buk ant visados svei
ka... ant amžių!...

Tai taręs nutvėrė Stellės rankų 
ir pradėjo bucziųoti. Bucziuodamas asza- 
romia apliejo ir paskui nuo žemės at
sistojęs leidosi per laukus.

— Sustok, nelaimingasis, kų nori da

ryti ?... — suszuko Stella verkianeziu 
balsu, bet čigonas jos balso nei girdėte 
negirdėjo. O gal kartais ir iszgirdo, bet 
atsisukti nenorėjo. Netrukus laukuose 
tarp krūmų Stellės akyse isznyko.

— O Dieve!... — suszukolikus viena: 
Stolnikiutė.

Tai buvo jos paskutiniai žodžiai, nes 
paszlijo ir apalpus tarp vartelių krito.

Tas visas atsitikimas ir toji visa rė- 
gikla atsibuvo akiesmirksnyj, kadangi 
Stolnikas vis da toj paezioj vietoj stovėjo, 
o Czesnikeviczius senoviszkai kardų ran
koj laike.

Ūmu laiku iszsigirdo moteriszkas 
balsas.

— Kas ežia atsitiko ?... dėl Dievo 
kas ežia ?

Visi atsisuko... Tai buvo Stolnikie- 
nė.

Stolnikienė pasižiurėjo į vyrų. Stol
nikas nei lupų neatvėrė, tik ranka parodė 
į gulinezių Stellę.

— Mano duktė!... kas tai ? ar negy
va?...— suklyko pro verksmus Stolni
kienė. — Jus jų nužudėt? Piktadėjau tė
ve! kų padarei?

— Musų namo szlovę suterszė! — at
kirto su piktumu Stolnikas.

Stolnikienė jo. žodžių negirdėjo, nes 
verkdama tuojaus puolėsi prie apalpusios 
dukters.

Stolnikas su Czesnikeviczium tuom
tarpu nieko niekam nesakę pasuko į takų 
ir nusidavė į minus.

Tuotarpu rūmuose mergaitės iszgir- 
dusios darže nepaprastų kliksmų, kuogrei- 
cziaus ton daržo pusėn nusiskubino. Per
sigando pamaeziusios Stolnikienę klupo- 
janezių prie apalpusios Stellės. Vienok 
netrukus jos Stolnikienę su dukterimi nu
gabeno į rūmus ir stengėsi abidvi atgai
vinti, kadangi motyna labiaus už dukterį 
buvo be jausmų.

Stella aplieta szaltu vandeniu, netru
kus isz apalpimo iszbudo. Atvėrus akis 
apsidairė ir priesz save pamaeziusi motynų, 
pro verksmus užklausė:

— O miela motyn!ar ir tu mane nuo 
savęs atstumi ?

— Nusiramyk, mano vaikeli, nusira- 
myk; — atsakė motyna, — paskui paszne- 
kėsiva.

Bet Stella apie nusiraminimų nei ži
noti nenorėjo; perdaug ji sziandien turėjo 
visokių biaurumų iszkentėti: perdaug jos 
duszia ir szirdis tapo užgauta; buvo labai 
sunku nusiramyti. Pertat atsisėdo ir pra
dėjo gailiai verkti. StoTnikienė jau seniau 
nuo tarnų buvo girdėjusi, juog Stella su 
čigonu meilėj buvo įpinta, bet tarnų žo
džiams ar galėjo tikėti. Pertat dabar tu
rėjo apie viskų persitikrinti..

Su tuom tikslu visas mergaites pra- 
szalino ir ji viena su dukterimi pasiliko 
Ilgokų laikų abi tylėjo, bet galų gale Stol
nikienė tįlų pertraukė:

— Stella, kas atsitiko?
— O, motyn! brangiausia motyn! — 

atsakė pro verksmus, — asz tam viskam 
nekalta. Purcziausi kiek galėdama, bet 
kad...

— Tai vienok teisybė, juog savo szir- 
dį pavedei čigonui? — suszuko Stolnikie
nė ir pasikėlė.

Stella metėsi motynai prie kojų.
— Motyn! motyn! ar ir tu mane 

skandini!?... —suaimanavo liudnu bal
su.

Iszkilminga valanda užstojo. Stolni
kienė stovėjo ir į dukterį žiūrėjosi. Jau 
tik rengėsi piktumo ir paskandos žodį isz- 
tarti, jau tik norėjo rankų pakelti ir nuo 
savęs dukterį atstumti, bet tuomtarpu ją 
apsiautė koksai tai nepaprastas jausmas. 
Isz akių aszaros pradėjo lietis; pasilenkus 
dukterį nuo grindų pakėlė, prispaudė prie 
krutinės ir drebaneziu balsu prabįlo:

— Dukrele! tavęs neskandinu... 
aszai pati tam viskam kalta, nes tavęs ne- 
gelbėjau, kada į prapultį pirmą žingsnį 
buvai nužengus. Asz, motyna, privalau 
saugiau tavo jauną szirdį daboti, nes tavo 
szirdis mą visuomet buvo ir yra žinoma. 
Bet asz, menkai paisanti, tavo prie jo pri- 
siriszimą visuomet laikiau per dėkingumą, 
kaipo tavo iszgelbėtojni, kad kartais ta
vo jausmais nes asz pati dalinausi. Eik, 
dukrel, savo motynos prieglobon, motyna 
tau atleis ir pusę tavo kaltybės ant savęs 
pasiims!

Stella graudingai verkdama puolėsi 
prie motynos ir apsikabino. Motyna su 
dukterimi ilgų laiką verkdamos stovėjo. 
Vieszpatavo tįla. Tik laiks nuo laiko mir
tiną tįlą Stellės verksmas pertraukdavo.

— Ką dabar? — užklausė Stolnikie
nė, kada abidvi sziek tiek nusiramino.

— Į kliosztorių, ^notyn! — atsakė 
Stella, — į kliosztorių, bet tuojaus!

Stolnikienė balsu pradėjo raudoti.
— Ar tai tave turėsiu prarasti, mano 

dukryte? mano gyvenimo, suraminime!... 
Vienok matau, juog kitaip ir būti negali...

— O teip! Jau kitaip būti negali! 
Mų liekasi du daiktu: arba mirtis, arba 
kliosztorius.

(Toliaus bus).

Auksinis szliubas.
Novelė.

Jau pradėjo auszti. Pilka, da be sau- 
Jis spindulių, szviesa veržėsi per uždan
gas, ant miegstubės langų užleistas, kur 
ilsėjosi du seneliu. Netrukus nuo szviesos 
buvo matytis dvi lovi, perskirti siauru dėl 
nakties staleliu.

Ant vienos lovos ilsėjosi plikas senelis 
su baltais kai pienas plaukais. Balti plau
kai ant pagalvės it sidabriniai siūleliai 
buvo iszsisklaidę. Senelio veidas, nežiūrint 
į senus jo metus, buvo da pilnas kraujo, 
o pažiūra rami ir szviesi. Laikau u o laiko 
pakeldamas galvą žiurėjo į prieszai stovin- 
czią lovą, kurioj gulėjo iszbalusi ir su
džiūvusi senutė, jo pati. Isz po balto czep- 
ežiuko buvo matytis dvi supintų plaukų 
struogi. Ir ant jos veido koks tai keistas 
susijudinimas žaidė, o akyse vieszpatavo 
neapsakomas ramumas. Sudžiuvusias ran
kas laikė ant virszaus užklodės, o lupos 
nuo neperstojanezio sznabždėjimo judinosi.

— Ei, motyn, o tai kas?... vietoj 
miegoti poterius kalbi! — atsiliepė vyras.

— O teip! — atsakė ramiai atsiduk- 
sėjus. — Dėkavoju Dievui, juog Jis isz 
savo malonės daleido szios dienos sulaukti. 
Bet ir tu nemiegi ?

— Et, užmigti negalėjau. Kaip tik 
atmenu szios dienos savo iszkilmingų 
szventę, mislis bėga atgalios už penkiasde- 
sziint metų.

— Teip kaip ir asz. Pusė amžiaus 
praslinko nuo to laiko, kada su tavimi pas 
altorių susiriszau, kada tau pažadėjau 
meilę ir iki mirties isztikimystę.

— Ir savo prisiegą visuomet szventai 
užlaikei; ilgą laiką abudu iszgyvenova. 
Ar atmeni, motyn, kaip tai du metu atga
lios meldėva Dievo sulaukti szios dienos ?

— Aukso szliubas! — suszvapėjo se
nutė. — Dievas maloningas!...

— Dievas maloningas! — paantrino 
susijudinęs senelis žiūrėdamas į savo pa- 
ežią. — Visuomet mą buvai brangiausia ir 
vienatine, nors — pridūrė su nusiszypsoji- 
mu — truputi kitokia likai... aa!.. pen- 
kiasdeszimt metų atgalios visai kitaip, 
mano panytėle, iszveizėjai, veidą turėjai, 
tarsi, kraują su pienu maiszytą, tokį skais
tų, raukszlių nebuvo, akis turėjai it žvaig
ždytės, kaselės iki pat žemės, o liemuo... 
Buvo į ką ir pažiūrėti... Sziandien tavyj 
nieks buvusios Onytės nepažintų!

— Užtat, jųsų mylista, nepersimainei 
— suniurnėjo senutė — bet ar sau negali 
tos plikės atminti. ..

— Na, na, apie plikę jau mą nepri- 
kaisziok, nes plikė tūlam amžiui suteikia 
pagodonę — atsakė senis glostydamas sau 
galvą.

— Tai-gi tas ir yra! Kad ne tavo 
toji plikė, manding visi proanukai tave 
pamirsztų, o gal ir negodotų.

— Bet, na tas ir teisybė. Retai kada 
galėjai mane biure matyti, kur visi snar
gliai mane visuomet godojo.

Tuomtarpu iszauszo jau visai ir link
smas saulės spindulys į senelių kambarį 
įsiskverbė. Jiedu vis da apie savo praeitę 
sznekucziavosi.

— Esu nerami, — tarė senutė, — ar 
tik Tadas į laiką pribus... Kelias ilgas, 
kur svieto kraszte. Jeigu kelionėj jam kas 
atsitiktų, ant dievmaldystės nespėtų.. .•

— Et, kodėl negalės spėti? Juk trū
kis ateis ant asztuonių, o dievmaldystė — 
vienuoliktą.

— O dabar kuri valanda ?
Vyras isz po pagalvio isztraukė didį 

sidabrinį laikrodėlį, pasiėmė nuo stalelio 
akinius ir užsidėjęs pasižiurėjo į laikrodėlį.

— Artinasi szeszios...
— Tai negalimas daiktas, kibą laik- 

rodėlis sustojęs, — atsakė su neužsitikėji- 
mu.

Senis priglaudė laikrodėlį prie ausies 
ir nusiszypsojo.

— Eina, tik laikas mudviem prailgo.
— O jeigu Tadas neatvažiuos?
— Atvažiuos, atvažiuos, nesibijok; 

juk jis labai gerai žino, kaip tai mudviem 
be jo butų nesmagu.

— Esu žingeidi, ar daug jis bėgyj 
penkių metų bus persimainęs.

— Perdaug persimainyti jis negalėjo, 
kibą jeigu visiszkai pražįlo.

— Bet iszkur jau tokiam amžiuj ?
— Na jau laikas, juk penkta desziui- 

tis artinasi...
— Teisybė, laikas plaukia. Jis viens 

da nevedęs, o gana gaila...
— Kodėl gaila? Dėkavok Dievui, 

juog mums svetimtautės marezios nepar 
vedė.

— Tas teisybė, vienok geiseziau, kad 
jis paežių ir vaikus turėtų.

— Ar-gi mažai turim anūkų? Bobu
te, tu nekuomet neesi prisotinta.

— Arba-gi tu nesidžiaugi, jeigu gi
minė didinasi.

— Džiaugtis džiaugiuosi, nei žodžio, 
Dievo palaiminimas, vienok iszpažįstu, 
juog męs turim gana didelę giminę.

(Toliaus bus).

Vietinės žinios.
— Valdžia suaresztavo ke

turis kynieczius, kurie buvo 
kontraktieriais importuoti, ir 
žada juos iszsiųsti į Kynus.

— Nuo 15 szio mėnesio po- 
liciantai apturėjo naujas 
žvaigždes, padirbtas isz geres
nio metalo.

— Už užlaikymų nesnau- 
gusių merginų paleistuviu- 
guose namuose tapo suaresz- 
tuota nekokia Mary Hane, 
kurią sūdąs nusudijo ant il
gesnio laiko kalėjimam Pa- 
naszių bobų mieste daugybė 
atsiranda, tik reikėtų perkrės- 
ti ir anas visas į szaltąją su- 
kimszti.

— Keli miesto ukėsai pate
ko po kriminaliszku sudu už 
vagimą kompanijai gazo. Ne- 
kurie isz anų slaptingas ry- 
nas susitaisė ir gazą dykai 
vartodavo.

— Policijos virszininkas 
jau isztikrųjų ant savo paval
dinių sprando užsėdo. Poli- 
ciantus po saliunus gaudo ir 
kožną ant kelių dienų suspen
duoja.

— Szarlatanas Aleksandias 
Dowie Zion City žada iszsta- 
tyti naują maldnamį kasztuo- 
jantį 600,000 dol., kurio sė
dynėse galės sutilpti 12,000 
žmonių. Boksztas turės būti 
augsztas 150 pėdų.

— Pereitoj sąvaitėj mieste 
pasimirė 424 ypatos; ant 14 
daugiau nžpereitos sąvaitės. 
Nuo kokluszo mirė 6 ypatos, 
tifuso 7, szkarlatinos 1, pat- 
žudysezių buvo 5, o staigų 
mirezių 18.

Padėkavonė.
Kunigas M. Krawczunas, 

klebonas szv. Jurgio lietuvisz- 
kos parapijos, Chicago, Ill., 
sziuomi szirdingai dėkavoja 
kaipo godotiniems kunigams 
teip ir visiems lietuviams už 
dalyvavimą laidotuvėse szv. 
Juozupo parapijos, So. Chica
go) klebono, kunigo V. Gir- 
džiuno.

Kun. M. Krawczunas.

SZTORAS ANT RANDO.
„Kataliko” redakcija turi 

gerą sztorą ant rando labai 
geroi vietoj po numeriu 4G04 
So. Ashland avė. Gera proga 
dėl Lietuvio, nes toji vieta 
yra labai gera. Atsiszaukit į 
„Kataliko” redakcija.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgai- 
einimus, prenumeratą-nuo skai 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie:

Fr Akuockas, 
Spring Valley, Ill.

S. Adent 
530 Market St 
Waukegan, Ill. 
T. Kizeviczius, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marcinonis,

63 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis, 
2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock ave. Rankin, Pa.
New Philadelphia Pa. apie 

linkinėj mus agentas yra
p. M. Matuleviczius.

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumford Falls, Me
------------------ A-------------

Grand Opening!
Daneszu savo tautieezianis ir pažys

tamiems, kad uždėjau galiūnų ir intai- 
siau puikių salę, taigi Subatoj ir Nedc- 
lioje 22 ir 23 d. Spalių darau balių jo 
atidarymo, ant kurio grajįs puiki mu
ziko, kur galcsite linksmai pasiszoktl ir 
busite dailiai priimti.

Su godone
Al. Gedvilą. 1120 8. Leavitt st.

Grand Opening!
Daneszu savo tautieeziams ir pažysta

miems, kad užd ėjau saliunų prie lietu- 
viszkų szv. Kazimiero kapinių Ir Suba- 
toje 22 Spalių, po pietų darau balių sy
kiu su pikniku jo atidarymo, per tai už- 
kviecziu lietuvius ir lietuvaites atsilan
kyti ir pasilinksminti ant szviežio oro. 
Važiuojant imkit Halsted si. karus iki 
79 o po tam Morgan Park karus iki sus
toja ir eit ^tiesiog in vakarus. Balius 
trauksis per visų naktį.

Jeigu bus lytus, tai balius bus atidėta 
ant kitos subatos.

Su godone
Ant Bittinas.

TolopĮiohė Main 271)0

Sabath Saįp Co.
——— ■ i.ili »

ncinliorPorifpki.
Parduodame geležines szėpas 
geriausio ir naujausio iszra- 
dimo, kurios nei jugnies ne
bijo, nei vagys jų ^negali su
draskyti. Prekėj visokios 
nuo pigiausių iki ^brangiau
sių. Reprezentatopai «szics 
kompanijos:

Barnes Safe Co. Pittsburg. Pa 
Toledo Safe Co. Toledo, Ohio. 
Schwab Safe Co. LąFayette, I. 
188 Lake St. Ohicago, III. 
- ---------------- iX—Ąį---- --------

Pirmos kliasos bucaerno ir grocorno!
—: Po num. 8388 Fisk str. t—

Užlaikau didžiausių krautuvę valgomų 
daiktų. BuczernPje visadoš randasi viso
kia szvležo ir. rūkyta mėsa. GrocernOjo 
visokį czlstl ir szvieži tavorai.1 Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur Jptur. Mo
terėles praszau atsilankyti ir pabandyti.

Su godone S> Szlepavlcze.

tew

1(10 W. 14 Pi., Chicago, Ill.
Nes pas jį gausi szalto alaus, 

gardžios arielkos, kvepeneziu 
cygaru ir szeip yra geras žmo
gus kožnam duoda visokias ro
dąs visokiuose reikaluose.

KĮir bėgi 

JOkubail

I gi bėgu 

phs —

Phone 1152 Oodrn Estam. 1805

DR. D. B. DEAL,
į. OKULISTAS.

Offisas Ir Rczidencia
208*% Warren Ave., Chicago, Ill.

Netoli Roby

Offisas atdarytas 
Nuo 8 iki 11 priesz piet ir 
nuo 4 iki 8 po piet.

Popieros del Groimitą 
Naujai iszmislytos.

Kas prisius 25c-markams, aplaikys tu 
zinų popierų su konvertais, popieros yra 
puikios del raszymo laiszkų j tėvynę pas- 
savo tOvelius, pas brolius, seseris, pas 
mllimas merginas. Popieros drukuotos 
su visokiais dailiais apskaitymais ir dai
nelėms, su gražioms kvle tkoms ir pa 
veikslais, 0 tužinai už $1.00 Reikalau
jame agentų kiekviename mieste ir duo
dam gerų pelnų. Adres nokite:

F. Kalvaitis
177 E. li-rd St., Aon York, A. Y.

šūštokJ.
Hei! Heli kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu in Storų pas S. Anu- 

czauska, tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visų gerų ta- 
vorų. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarnLuja kiekvienam teisin
gai, pigiai ir gerų tavorų parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas:: 

St. Anuczauska 
4510 So. Paulina str.

SZIPKORTES!!
Ar nori szipkortos isz krajaus ar į 

krajų, tai tuojaus raszyk ant vardo 
„Kataliko" Iszleistojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. Al. Tananevicze
1244 So. Morgan Sts Chicago, 111.

Teinikit Town of-.Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių irtt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Hura! Ilura!
Visi pas KAZIMIERA ifiZA

30 Ruble st., arti 18 tos ui. “^3 
atidariau saliunų, ir pastanavijau pri
imti savo pažystamus ir susiedus, sma
giai, už tai užlaikau ko skaniausi alų, 
visokius likierius, ir puikius Havana ei- 
irartis. Užnraszau visus atsilankyti, o 
busit svetingai priimti.

Kazimieras Kizas
80 Ruble st., Chicago, Iii.

Kss parduodame visokius Novelty Pecsiui.1

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W.W. ELLIS.
8249 S. Morgan .°* Chicago

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kurį Dievas paszauks į savo gar
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau karietas veseilloms 
ir kriksztynoms Ir kitokiame reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE, - ILL.

Telephonai ( No. 3
( „ 29

Phone Yards 6499.

Jos M. Bartkowiak
REPREZENTATORIUS

M. Ilazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitokį goriausi 
cigarai.
501G So. Paulina St. Chicago, Ill,

DIDŽIAUSIA DRA

PANŲ IR APSIAVI

MO KRAUTUVE 

ANT NORTH 

SIDES.

DIDŽIAUSIA DRA

PANŲ IR APSIAVI- 
MO KRAUTUVE 

ANT NORTH 

SIDES.

Copyright, 1904, Kohn Brother#, Chicago.

Didžiausias pasirinki
mas Overkotu,szioje da- 

jvjlyje miesto,# iszskiriant 
Tdidžiuosius sztorus vi- 
i' duje miesto, mes turime 
. visu nauju madų Over- 
j kotus, ilgi su diržu O- 
| verkotai, Overkotai su 

dviem eilioms ’guziku 
ir su siauru kaunierium 
labai puikiai tinka dėl 
jaunu vaikinu. Prekes 
buna nuo:

$10.00 iki 
$25-00

Musų pilnai pripil
ti i tas ta vorais szto
ras naujausios ma
dos puikiu žieminiu 
Siutu dėl Vyrų, Vai
kinu ir Vaiku. Kas 

, nori gauti už pigę 
J prekę pirkti žiemi- 
® nių drabužių ateiki 

te pas mus o mes jus 
visus užganėdinsi m. 
Mes troksztame par
duoti gerą tavorą, 

J geriems žmoniems, 
^už pigę prekę.

Coprrljhl, 19W, Kobn ūrolhm, Chloųo.

Jeigu tu ne nori pirkt dabar, vis tik tiek ateik ir 
iszsirink sau Siutą, o mes jį laikisime dėl tavęs pato- 
laik, pakolaik tu busi pasirengęs paimt jį. Tas tau 
nieko ne kasztuos.

Ponas A. Benderis, .“Silwls
Dirba pas mumis ir užpraszo visus savo tau- 

tieczius ir draugus atlankyti j j.

> Vyriszki Siutai nuo $6.00 iki $25.00
> Vaikinų Siutai nuo $4.00 iki 15.00
< Vaiku Siutai nuo $2.00 iki 10,00
| Mažų Vaikų nuo $1.25 iki $7.00

scceeopccoae



KATALIKAS

723 W. 1 S-tli Street
Nuo 8-tos Iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedeliome tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

(LIETUVYS)
8202 S. Halsted St., * Chicago, III 

Telephone Yards 6072.

THE LITHUANIAN '

Sanvaiti

Nuo iszleistuves.
Nužemintos prekes kožnam departamente, Nuo laiko nau
ju locnininkiĮ ui ūsų krautuvėje prekės likos nužemintos
Naujas locnininkas apsirokavo, juog daug pigiau gali ta-

Politiszkos žinios,vorus pardavinėti negu pirmiau. Nepamirszkit apie tai.

Ateikite ir persitikrinkite

Draugysezių reikalai,

810.00

Musų tavorai yra dirbami per Hart Schaffner ir Marx

St. Kuczis, Valdytojas

John Poczkowski.

Chicago, Ill.Tel. Yards GOlo

Ant pardavimo

D. F. MI
Branch Law Office

2937-2945 Archer ave

Jonas Levickas

jii. smagaus priėmimo.

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Dr-stfi Siv. Stanislovo Y. K.
St. Anuczauskis, prez.

4510 So Paulina St.
Ant. Žalpis, sek r.

4514 So. Paulina St.

Dr-ate Szv. Vincento Ferr. 
V. Mllaszevioz, Prezidentas, 

1818-47-th st. 
Vine. Jasulaitis, prot. sekr. 

4634 0o. Paulina st.

B. ZALESKIS.
• (Aptiekorlns).

4647 So. Ashland Ave.,
Teipogi parsiduoda aptiekose. 

Reikalingi agentai.

S LO M I N S K A
679 Milwaukee Avenue. Chicago, 111. G Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscluszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga Ir artis- 
ilszka Iszdirbluia.

Pirmas Lietuviszkas Grahorlus
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
Persamdau koreczius ant pnyrahu. vc«c!L 

Bu, kriksztinu ir visokiu reikalu. Teipciuz 
aika'i puikiausius apredahis <lel iniizu vai

ku. Padirbame dailius vainikus su visnkeis 
paraszais. Offisas atdaras diena ir nnkti.

Rates Of Advert 
OMiBehonce ■ ' ’
One Inch one month •

JOHN Mj, T/ĮN^ 
j’U So. Morgan St. • ’

KARUNU. SZAttPU. KU- 
KARDU,ROŽĖTU, RERLU, 
M ARSZALKINU LAZDŲ Ir tt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunigams ir

J guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaua paminėtus 
daigtus PIglansoi, Teislngiansei ir gerlausel, nes per 30 metų užaiimda- 
ma tszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

1154

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Trilinku it. Martyno D-tea Tyriausvhe 
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 0. Morgan St 
Vice-Prezidentas Aug.Saldokas 

3316 So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewsl* 

1008 W. 18 Pl.
Finan, Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rdStr.
Kaslerlua 1 Nausloda, 

917-83 St.
Režiszierius Teatro M. Kadžleyskis 

1003 W. 18—PI.

Gy. D. L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez. 

1818-47-th st.
Al. Baltutis prot. sek.

Box 418, 
Melrose Park. Ill.

THE

rC LOTH IN G
594-596 BLUE ISLAND AVENUEnu nuus ra

Pigiausias Departanientiiiis Sztoras

VisameMieste
Didžiausiame pasirinkime visokios ma
terijos drabužių, czeveiikų, parasoiių,
siutu, moteriszkų apredalu ir t.t. ir t.t.
Kiekvienas musų kostumeris yra pri-1
inTamas kuoeeriausiai

KAPITOLAS $200.000.00
Peoples Trust and Saving Bank, $

Chicago, Ill.4711 Ashland ave. —
DIREKTORIAI

Nelson Morris I. A. Spoor
Isz Nelson Morris and Co., Prezidentas, Union Stoc Yard ant Transit Co.

S. R. Flynn
Prez. isz National Live Stock Bank of Chicago

C. F. Claussen
Savininkas krautuves agurku Chicagojo

Szitas bankas moka nuo imlctu pinigu 3 procentą det žmonių. Teiposgi paskolina pinigus 
dol ziuoniu aut pirmo mortgages ant namu ir biznesiniu propereziupo 5(4 procento. Bankas yra 
adarus, Punedelio, Kctvcrgo ir Subatos vakarais del priėmimo depositu.

Gulima susikalbėti visokiom kalbom.

Arthur Meeker
Kas. isz Armouro and Company

Wm. J. Rathje
Baukos prezidentas ir kasiorįus.

WESTVILLE, ILL
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Petro Varnagio.
Vyriszkų ir moteriszkų drabužių, apautuvų, ir ko tik kas rei

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie
tis užganėdins daug geriau už svetimtautį, užlaiko vienų prekę del 
visų.

Main ulyczia, Westville Ill.

Emta all kind of Job Print’” 
' Lithuanian, Polish and otb 

Tel. YaKdsJ^

Kas isz neskaityto; 
I prisius mums kelis lieti 
g viii antraszus tam „Kut 
J litą” stosim iki 1d. La 

kriezio dykai.

1-mas lietuviszkas Balius 
Dr-stCs Kunlgaikszczio Algirdo Melroie 
Park, Ill. bus laikytas subatos vakare 
22 d. Spalių 1904 m. ant 10-tos gatves 
kerte Lake gatves, salėjo P. Raggen- 
buck, balius prasidės 7 valandų vakare, 
tikietas vyrai su motore 25 c. Imkite 
Madison str. karus kurie atvež iki pat 
sales. Užpraizom konoskaltllngiausial 
atsilankyti visus lietuvius ir lietuvaites 
ant muši) garsaus baliaus, kur galėsite 
linksmintis ir dailiai pasiszokti, nes 
muzikantai bus Iszpanijos, grajis ant 
daug Instrumentų, tuom laik nei vienas 
nenuitovCs, visi trepsOs, nes dar tokio 
baliaus niekur nebuvo koksai bus. Bu
site visi užganėdinti, teiksitės pribūti 
persitikrinti i Melrose Park baliaus Dr. 
K. Algirdo.

Užpraszo su guodone 
KOMITETAS.

Allegheny, Pa., didelis metinis balius 
parengtas Dr-stCs Lietuvos Sūnų atsi
bus Seredoj 23 d. Lapkriczlo, 1904 m. 
Arlon salcje 853 Sekirs st., balius prasi
dės 7 vai. vakare ir trauksis iki vėlai, 
nes ant rytojaus bus szvento Padeka- 
vonOs. Inžanga vyram 50 centų, mote
rims ir panelėms dykai. Meilingai už- 
praszome visus atsilankyti ant to musų 
iszkilmingo baliaus, ir pasilinksminti 
sykiu su mumis.

Su godone Komitetas.

Pajieszkojimai.
Pajieszkau savo tikro brolio Julijono 

Sznaukszto, paeiua Isz Kauno gub. Ro- 
seinų pav. Pirmiau gyveno Chicagoj Ir 
vėliaus rengOsi iszvažiuoti į Alaską. Kas 
apie j| žino arba jti pate, meldžiu atei- 
szaukti ant adreso:

Wm Sznaukszta
8300 S. Morgan St., Chicago, Ill.

Pajieezkau be vaikų naszles, arba ne
jaunos dievobaimingos merginos, kuri 
turi ukvatų sztore pardavinėti, teipgi 
jeigu norPs galės apsivesti. Praszau 
ateisznukti ant adreso:

M. Bzlazas 
164 Canalp.ort ave., Chicago, 111.

Reikalinga 1,000 darbininkų aut gele
žinkelių vakarinėse valstijose, 200 vyrų 
| Wisconsin ir Michigan valstijas darbas 
prie girių ir lentų piovinycziose, 500 
darbininkų Į Washingtono vale, mokes
tis $2.00 ir $2.50 ant dienos. Fish Con
neries lentų piovinycziose, giriose, ang
lių ir sidabro mainose, szalto oro nPra, 
pigus namai ir farmų laukai,darbas per 
isztisų metų, pigus tikietai nuvažiuoti | 
tę tik per sz| mCnesj, męs gvarantuoja- 
me duoti darbų, arba sugrąžinti ant mus 
kasztų jeigu nerasit ten kaip perstato- 
me. Važiuokit, o nesigraud|sit.

J. Lucas, Lietuviszkas agentas, 
167 Washington, st. Room 18, 

Chicago, III.

Labai puikus namasįsu sztoru ant bi
le kokio biznio ir labai geroj vietoj, ant 
pardavimo. Tas namas yra priesz pat 
bažnyczią. Butų labai gera vieta del 
ietuvio- Atsiszaukit j „Kataliko" re

dakciją
Ant pardavimo puiki Grocerne ir Bu- 

czerne, eeroje terp lietuvių apgyvento
je aplgardoje, biznis nuo seniai Iszdirb- 
tas, priežastis pardavimo, iszvažiuoja 
in senų krajų. Atslszaukite po num. 
4612 5-th Ave. Chicago, 111.

Pigiai parsiduoda 1-tas lotas nuo 38- 
czios ui. in pietus, ant Halsted st. No
rinti pirkti atslszauklte j „Kataliko“ 
redakciją.

Parsiduoda pigiai Kericzius, Arkliai 
ir pakinkalai, viskas kas priguli in ke- 
rlczių. Atsiszaukit j „Kataliko“ redak
cijų.

Paduodant del žinios, kad utdejom 
saliuną po num. 3248 S. Morgan st. kur 
užlaikom skanius gCrymus ir smagi vie
ta del užojimo, pertai meldžiame savo 
paž|stamus Ir tautieczius atsilankyti.

Su godoue
Ant. Povilauckas ir

L. Žukauskas.

Turime suvirsz300 siutų, kurie pir
miau parsidavinejo po 812,55 813,50 
ir 815,00 dabar likos nužemintos 
prekes ir parsiduoda po

Ateikit ka greicziause ba ne ant ii 
go tu drabužiu užteks-

Dr. J. G. Wacliowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

j nuo 3 Iki 4 po pietų
Gydo visokias užsisencjusins ligas su 

geriausia pasekme.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
1.0 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Geo. M. Glaser, M. 1)
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi gerlausę prak
tikų ligose moterų, valkų Ir chroniszkose 

ilgose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Teipogi daro operacijas ir turi gerlau- 

u pasekme

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 

VINCENTMILASZEWICZ 
Asslstantas ir Notary Public 

1818-47-th St.
' Telephone Yards 6863

Mes iszvarome kuogeriausiai provas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbamo legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažų panagradyjimų. Nepamirszkit 
No. 1818-47-th St.

III

Norėdami turOtl gerų laik
rodėli, o už pigių prekę, tai 
pasiųsk savo adresų, o gau
sit dideli lietuvlszkų kata- 
liogų isz kurio matysit pre; 
kOs. Adresas:

M. L. STAŠAITIS
076 Milwaukee Ave., CHICHGO, 1LI.

........ užlaiko.........

Pirmos tas Saliuna.
Bzaltas alt>s, gardi arielka, kvepianti 

cygarai. Sale del mitingų, vceeliju Ir 
visokių pasilinksminimų.

637 Union St., Chicago.

Specialiszkai
90c.

Apredalasdėl vaikų nuo 3 metų iki 
10 turime daugybę.

Dr. A. Pietrzykowski
538 Milwaukee ave., kerte Center ave. CHICAGO.

Gydo visokias sknros ligas, užsisenejusias, teipgi plaucziu ir 
kepenų.

Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorlus.
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vakaro. Node 

' Įlomis nuo 9 iki 3 po piet.

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe
Guodolinums tauliszkouis ir baž

nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Karunas, Araerikoniszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, K n kardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas butu prideraseziai atliktai ir tuom sušelpti sawo tautetę, paweskite ft tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St Chicago, III.

Ododotinicuu Kuuigams iudir' 
ba:- Kapas, Aruotas, Dalmati
kų*, Albas, stulas irwi»us baž
nytinius parėdai. Visokį darbį at
lieka artistiszkai in laik^.

Norėdamos guodotino* Dr-tes, 
arba guodotioi Kunigai, kad Jum

KABE! 
I Japonijos su Maskoli 

Jenerolas Kuropatkin 
|avo palaimų jieszkoįimai: 

liamlyinais japonus sunn 
Itbai daug apsigavo ir p: 
n-i) pasaulį apturėjo <TuU 
iii) gėdą, nes kas matė m 
su visu smarkumu ant pri 
o paskui apturėti nemielu 
dingus smūgius ir bėgt 
toliau, negut kur pirmiau 
kovui prie Linoj a n go, 
apsistojęs.

Skaitytojams turim 
Deszli, juog luėdiszkų 
isz karės lauko teip k 
nėra, bet naudojamės 1 
tiszkomis, kurių kasd 
visų pusių labai daug į

Tėmykite!
Ar reikalau
jate visokiu 
laikrodėliu ar 
ba visokiu au
ksiniu žiedu 
padaromu ant 
orderio ir tu
rimo aatavu. 
Toipoid užlai
kome unnoni- 
kus ir kito
kius duiknii 
Popioru dol 
gromutu ra- 
szyino su gra
žiom pavin- 
czevonom. Ir 
turinio vasa
riniu marszki- 
niu, kepurių 
ir kitokiu dai
ktu. Siuncze- 
mo tavoms 
aut pareikala. 
vimu. Pusi.

prisius savo

F P. Bradchnlis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber of Commerce Bldg. Room 75!
S. E. Corner LaSnllo and Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3M2.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Resldenclja: 3112 South Halsted St.

Arti 31-mos Tel. Yards 6016

Szhnai kur tu be 
gi? Ugi pus Juo
zapa Žiliu, nesėsiu 
labai isztroszkcs, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alų, kvėpiau, 
ežius cigarus ir 
skanių arielką. 
Jeigu vienam ne 
bns smagu gert, tai
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankiti Žilių

Su guodone J. Žilius,
70-W. 25 th St., Chicago, Hl

Nupirksit siutą del savo vaiko teip 
gerą kad da niekur tokio ne gautu
mėt už tą prekę.

Lietuviszkas lotogranstas,.,.

Daktaras F. A. Bauer
muus garsaus profcsorlatwM.D.BAUER

Baigos inok-la Europoj 
ir Amerikoj, gido sun
kinusius liiros abieju ly- 
ežiu su didžiause ra 
sėkmė. Kas nor persitik
rinti, nteikite nsz duo
siu piiliudijinus nuo justi 
draugu. Ofisas ir give- 
niinas Blue island ave. 
kanmas 12 ui. Ruimai 
8,1) ir 10 Power House 
Building.
Vnlnndoj- nuo 10 iki 11 
ryte uuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 
po piet. ir nnkti.

Tel Mouroc85j

7A7
rupinsim uzcnnediht visus. Kas prisiu. .— 
atbesa gnus knluliogu lalkrodcliu (likai.

J. MIRAUCKIS,
8305 Anhnrn Ave., Chicago, Ill.

Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografistas netik Chica- 
goję bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz galiu dary- 
tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografiatui, kurie gales su manim su- 
slligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kurie gulėtu teisingiau 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visus tautie
czius pas mane atsilankitie, o netikėkite kad kitur jums galės kas geiiaue 
padirbti. Mano prlakes fotografijų 2 dul. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Rashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So Morgan St., Chicago.

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT HOSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parauda vot i. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tą paežiu 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Ill.

Praktiszkas Karpenderis ii' 
Jontraktoris. Savo darba at 

lieka kuogeriausiai. Gyvena
Kaz-Kodis ii J- Czapas

Nupirkom nuo Jono Urbos saliuną. p0 
num. 3324 IIaisled st. ir padidtnom jame 
tavorų. Taigi dabar nžpraszome visus sa
vo draugus ir pažįstamus atsilankyti į 
musų saliuną, kur busit meiliai priimti, 
o teipgi galėsite atsigaivini, nes užlaiko
me skanias degtines, gerą alų ir puikius 
cigarus. Užnraszome visus. Su godone

K. Kodis ir J. Czapas, 
3324 So. Halsted st., Chicago, Ill.

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautieczlams ir pažysta 
miems, kad uždejome naujų saliuną po 
utim. 865—33rd Street, kur užlaikome 
pulkus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. 8u guodone
Frank Jahlunskls ir Jonas Paveikia, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Telephone Root 4.34
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KARCZIAMA.
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, III* 
Jeigu nori gOrsmit paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gCrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkljos-

Phone Locmis 1644.
Pirmos kliasos KARCZ1AMA

J.A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Hl.
t'zluikuu geriausius sveezianis įmukus 

kvepenezius cigarus, ir vituda gali gaut pus 
mane uukvyne utruzinvc isz kilti miestu, teipgi 
duodu visame rodą, einu in sudus uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja koki°j rodos, teiksitės 
ateiti p- maue, o >isain duosiu jums rodą 
Nouzmirsftit munoadriso:

JONAS A. JAUKUTIS, 
1110 Leavitt St.. Chicago, Ill.

Teipgi iasziuriuu Damns, forniszius ir t.t

H B. STERN
— krautuve —

VUOLAKTINIU TA VORU
3431-33 So. Halsted St.

Atkarpos- prlekanoa parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkiuai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Sienai 
ir vaikų drabužiai visų laiką. Ateikite 
in tą krautuvę, o užgancdys.

Kampas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekamo visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo 
nų ant pareikalavimo.

po numenu.
1547 S. Paulina Si.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

POMNIKAI!
Ant Lletuviszkų Szv. Kazimiero Kapinių 

Mes užrandavojome szmoeziukų že
mos nuo Kapinių, kur yra palikta ne 
szventinta ir atidarom Pomnikų iszdir- 
bimo szapų dol parankumo lietuviams, 
kad nereiktų kreipties prie kitų, kurie 
lietuvius apgauna atima brangę prekę 
už pigius pomnikus ir paraszus iszdirba 
neteisingus, nesuprasdami p>usų kalinis. 
Prie musų bus Iszdirbti paraszai ant 
pomnikų kųoteisingiausiai ir prekes bu- 
padirbtos mažesnes ne kaip kur kitur. 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniais 
arba marmuriniais stulpukais an^kam- 
pų ir aptraukta su lenciūgu: teipgi ir 
ant daug kitokių madų. Imtas tąsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigu 
kada kam prireiks neužmirszkite musų 
vietos, ji randasi prie pat Bromo Lietu- 
viszkų kapinių. Pomnikų turim nuo 
t5.oo ir augszcziau. Su guodone,

St. Casimir’s Monument Works.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziaullu pavieto.

Telefon Morgan 1382
Telefonuoti galima 

IszkiekvienoB 
aptiekos

vatiszkoms žinioms ne 
perdaug užsitikėti, 1 
cziaus jeigu keli korosp 
tai sykiu į kelis laikri 
praneszdami su savo j 
sutinka, galima spręsi 
žinia szick tiek turi b

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniseki stik

liai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit
Jeigu katrieneti- 
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
oago Heights. 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights. Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3100 8. Halsted st. ir cor. 3-1 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogerlnusei ar die- 

aos laike ar naktĮ. Nuo kasiulio ir susi- 
įžeidimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Telefonus South 61.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO 
8318 So. Morgan st.

Užlaiko puikų saliuną, kuriame ran
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del nžGjitno.

Teipgi turiu tikrai niaskoliszkai tur- 
kiszką pirtj kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czlstai užlaikoma, joje yra 
garas vanos ir viskas kas prie muzgojl- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket
vertais, del vyrų Petnlczioin ir .aubato- 
mis.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

3401 Auburn Ave. Chicago, Iii
Alus, Likierlai, ir cigarai geriausi ant 

viso Brldgcporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis de1 
gavimo telslneų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Tel. 606!) Yards

URA! VISI PAS
Juozap, Bidikevycziiį.

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. Teipgi gerus alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczioa 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Co1' ir kampo 33 uly- 
ežios

Prof. D=ras W. A. Kuflewski
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Boom 1012 

pour. 103 Stato St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz plot. Telefonai Central 3618.

Gyvenimo Ofisas1 724 W. 18th St, Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 8 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School’’, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnyczlczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

TUK BLUE FRONT 
SALIUNAS 

Westville, 111.

M. CliapesirJ.Wanzlaikjtojai.
Svetingas ir malonus 

priėmimas. • Jaunikai- 
ežiams vėsos vieta. Gė
rimai puikiausi, o cigarai 
kvepenti. Visada reni- 
kit lietuvius, kaipo savo 
brolius.

TELEFONAS 29.

Wm. Skinderis
— užlaiko —

PIRMOS. KLIASOS SALI UNA
Szaltas alus, gardi arielka, kvepenti 

cigarai, randasi visados del sveczių. 
Vakarienė del keleivių, iv duoda rodą 
visame.

WESTVILLE, ILL.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
szaukti Isz mano aptiekos per ttleponų 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnk* 
kas visados randasi aptiekoje.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausių alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paczioa 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 

1 tingų vesellų ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

Uito visi pas J, 
hislm lEsitiimki į

3302 South Morgan Street,
CHICAGO, - ■ ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kve- \ 
piantl cigarai visados randasi ant f; tua ir luriu piUR(J 11B1, uv, iUUUVU) 
rankos. Smagi užeiga del sma- I tingu Ir veselių. Praszau atilankyt 
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę i manę,

C Leona Czeshwska
^217 S« Morgfln Bt ChicRgOfl

Didžiausias saliunas ant 
BBIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi- 

pas

D-as STANISLAW 1IEYMAK

DEN'USTAS

Ofisas ant kampo H 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT YIR- 
SZAU8 APTIEKUS.

CHICAGO ILL.
1 raute dantis be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda .uksi
nius, arba kokius kas : jh. Už 
darba gvarantavoja.

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėj 
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba

ąi

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios. 
nrroiQ ATintDVTtQ. 1 NuoOval. lyto iki 8 vai. vakaro. Szven- 01-ĮSAS AlIDAKY lAb. Į lo(ng (]|ouonl nu0 p i-yĮo jįį 3 po pjetu.

Kalbame lenkiszkai ir ruskai.

coaeoeceooeecooooso

Tel. Yards 477

Mes turime didžiasę krautuvę 
Rakandų (Forniczių), divonų, lain- 
pų, užlaidų dėl langų, medinių ir 
geležinių lovų, teipgi setų. Viską 
kas yra reikalinga j stubą.
, — Chicago, Iii.

Wm. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią alų, viso
kias arielkas, likierius ir Ci
garus. Meldžia savo tautie
czius atsilankyti, o datyrsite

Teinikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.^—
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik kan nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbų 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentua prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - Chicago, Ill.

SIDgfl.
Taigi vagai kovftsp 

žinias, apie ką jau u 
abejoti, kruvina karė 
da pasaulės istorija n 
cziusi, traukėsi per 
be jokio pertrūkio, 
žuvo kelios deszimtys 
ežių nekaltų žinonii] 
ar ttip kalbėsim, J 
pradžiai karės buv 
teip ir paskutiniu sy 
visoms toms aukoim 
nuo 8 dienos spalių j 
bėgyj vienuolikos d: 
kulkų sukrito. Ja] 
koms nekalti, nes 
patįs dėl gero savo t 
na ir galvas žudo, h 
liai vargdienius į 
juos apszarvoja ir į 
tu liepia pvieszą sk 
atsitiko ir paskuf 
Tortui Artūrui po 
gulimui aimanuoji 
Kuropatkiuui pri: 
giau kariumenės, ]• 
vo sLiith’ngesno i 
ir jen. Kuropatki 
žūti ar b iti, turi 
giliuko ant jupom 
pastarąsias prasil 
biutis Artūrą gt 
uog ne teip stojosi 
buvo manąs. Jaj 
l:us visus sugrud 
Mukdeno sienų ir 
ma, apie ką nėra 
silsėjus stums kil 
Liną, kolai k da 
kareiviams tiruo

Laike paskui 
Dorinis japonai tt 
kareivių prarado 
civilizuotai pasai 
juog saujalė nio] 
gali milioninę a 
suvaryti- Po 
muszio caras je 
nni prisakė apsi 
(leną ir bėgti II; 
nes turbūt ir jai 
ant galvos pa' 
girdint apie tul 
žuvusių sar 
Bet japonai vyt 
patkiniį jam to 
sė, kad jis joki 
jo teip greit pa




